
№21 (274)
ОФИЦИАЛЬНО   

22.10.2024 МУРИНСКАЯ ПАНОРАМА

1

Газета МО  
«Муринское городское поселение» 22.10.2024 №21 (274)

«15» октября 2024 г. г. Мурино  № 07
О внесении изменений в решение совета депутатов  
от 13.12.2023 № 309 «О бюджете муниципального обра-
зования «Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования, советом депутатов принято

РЕШЕНИЕ:
1. Внести в решение совета депутатов от 13.12.2023 № 309  

«О бюджете муниципального образования «Муринское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» в редакции решений от 15.02.2024г. № 323, от 03.04.2024  
№ 336 следующие изменения:

1.1. Пункт 1 и 2 статьи 1 решения изложить в новой  
редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования «Муринское городское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области  
на 2024 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муници-
пального образования «Муринское городское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области  
в сумме 731 667,4 тысяч рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образо-
вания «Муринское городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области в сумме 814 519,3 
тысяч рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального обра-
зования «Муринское городское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области в сумме 82 851,9 
тысяч рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования «Муринское городское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области  
на 2025 год и 2026 годы:

 прогнозируемый общий объем доходов бюджета муници-
пального образования «Муринское городское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области на 
2025 год в сумме 686 517,7 тысяч рублей и на 2026 год в сумме 685 
959,4 тысяч рублей;

 общий объем расходов бюджета муниципального образова-
ния «Муринское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области на 2025 год в сумме 704 
901,4 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы 
в сумме 10 000,0 тысяч рублей и на 2026 год в сумме 708 640,2 ты-
сяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
23 000,0 тысяч рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образо-
вания «Муринское городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области на 2025 год в сумме 
18 383,7 тысяч рублей и на 2026 год в сумме 

22 680,8 тысяч рублей.»
1.2. Пункт 3 статьи 4 решения изложить в новой редакции:
«3. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного 

фонда муниципального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области:

на 2024 год в сумме 34 495,3 тысяч рублей,
на 2025 год в сумме 18 799,3 тысяч рублей,
на 2026 год в сумме 200,0 тысяч рублей.»
1.3. Пункты 2-3 статьи 5 решения изложить в новой  

редакции:
«2. Утвердить расходы на обеспечение деятельности  

Контрольно-счетной палаты муниципального образования  

«Муринское городское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области:

на 2024 год в сумме 9 327,3 тысяч рублей;
на 2025 год в сумме 12 045,0 тысяч рублей;
на 2026 год в сумме 12 045,0 тысяч рублей.
3. Утвердить расходы на обеспечение деятельности совета 

депутатов муниципального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области:

на 2024 год в сумме 18 579,2 тысяч рублей;
на 2025 год в сумме 21 777,7 тысяч рублей;
на 2026 год в сумме 21 777,7 тысяч рублей.»
1.4. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов», утвержденное пунктом 3 статьи 1 решения, изло-
жить в новой редакции (в соответствии с приложением 1 к на-
стоящему решению). 

1.5. Приложение 2 «Доходы бюджета муниципального об-
разования «Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2024 год  
и плановый период 2025 и 2026 годов», утвержденное пунктом 1 
статьи 2 решения, изложить в новой редакции (в соответствии  
с приложением 2 к настоящему решению). 

1.6. Приложение 3 «Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 
году и на плановый период 2025 и 2026 годов», утвержденное 
пунктом 2 статьи 2 решения, изложить в новой редакции (в со-
ответствии с приложением 3 к настоящему решению). 

1.7. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам, по целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности), группам ви-
дов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 
бюджетов муниципального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов», утвержденное пунктом 1 статьи 4 решения,  изложить  
в новой редакции (в соответствии с приложением 4 к настояще-
му решению). 

1.8. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюд-
жета муниципального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов», утвержденное пунктом 1 статьи 4 решения,  изложить  
в новой редакции (в соответствии с приложением 5 к настояще-
му решению).

1.9. Приложение 6 «Распределение расходов, функциональ-
ная классификация расходов муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» утвержденное пунктом 1 статьи 4 ре-
шения,  изложить в новой редакции (в соответствии с приложе-
нием 6 к настоящему решению). 

1.10. Приложение 7 «Формы и объемы межбюджетных транс-
фертов в бюджет муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области на 2024 год» 
утвержденные статьей 7 решения, изложить в новой редакции 
(в соответствии с приложением 7 к настоящему решению).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Мурин-
ская панорама» и на официальном сайте в информационно- 
телекоммуникационной сети Интернет mo-murino.ru

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить  
на постоянную комиссию по бюджету, налогам, инвестициям, 
экономическому развитию, торговле и предпринимательству.

Глава муниципального образования
С.Н. Галиновский          

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Приложение № 1
к решению совета депутатов

от «13» декабря 2023 года № 309
(в редакции решения совета депутатов

от «15» октября 2024 года № 07)

ИСТОЧНИКИ 
внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Муринское городское поселение»                                                                                                               

Всеволожского муниципального района  Ленинградской области  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Код бюджетной  
классификации

Наименование Сумма (тысяч рублей)
2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 82 851,9 18 383,7 22 680,8
01 05 02 01 13 0000 000 Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов город-

ских поселений
82 851,9 18 383,7 22 680,8

 Всего источников внутреннего финансирования 82 851,9 18 383,7 22 680,8
 

Приложение № 2
к решению совета депутатов

от «13» декабря 2023 года № 309
(в редакции решения совета депутатов

от «15» октября 2024 года № 07)

ДОХОДЫ 
бюджета муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Код бюджетной  
классификации

Наименование Сумма (тысяч рублей)
2024 год 2025 год 2026 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 386 584,1 370 997,2 430 240,3
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 191 613,3  210 186,4  236 379,3
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 191 613,3  210 186,4  236 379,3

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые  
на территории Российской Федерации

2 600,0  2 700,0  3 800,0  

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

2 600,0  2 700,0  3 800,0  

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 182 144,0  148 144,0  167 144,0  
1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты 

поселений
15 000,0  16 000,0 30 000,0  

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 167 144,0  132 144,0  137 144,0  
1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в госу-

дарственной и муниципальной собственности
9 466,8 9 466,8  14 066,8  

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных)

8 875,5 8 875,5 13 475,3

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, на-
ходящихся в государственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением имущества бюджетных  
и автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий,  
в том числе казенных)

591,3  591,3  591,3  

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат го-
сударства 

700,0 500,0 500,0

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 700,0 500,0 500,0
1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных акти-

вов
60.0 0,0 8 350,2

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся  
в государственной и муниципальной собственности

60,0 0,0 8 350,2

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 345 083,3 315 520,5 255 719,1 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от бюджетов других уровней 345 083,3 315 520,5 255 719,1

Всего доходов 731 667,4 686 517,7 685 959,4  

Приложение № 3
к решению совета депутатов

от «13» декабря 2023 года № 309
(в редакции решения совета депутатов

от «15» октября 2024 года № 07)
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  

от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в 2024 году и на плановый период 2025 и 2026 годов

Код бюджетной  
классификации

Источники доходов Сумма 
(тысяч рублей)  

1 2 2024 год 2025 год 2026 год 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
345 083,25 315 520,50 255 719,10 

2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

294 546,30 309 835,10 250 292,30

    2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты

4 156,10 4 564,30  4 977,30

2 02 30024 13 0000 150 Субвенция бюджетам поселений на осуществление отдельного 
государственного полномочия Ленинградской области в сфере 
административных правоотношений

35,20 35,2 35,2

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам поселений на реализацию программ форми-
рования городской среды

19 000,00 0,0 0,0

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 10 532,33 1 085,90 414,30
2 02 25021 13 0000 150 Субсидия бюджетам городских поселений на реализацию меро-

приятий по стимулированию программ развития жилищного 
строительства субъектов Российской Федерации

13 061,33 0,00 0,00

    2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам го-
родских поселений

3 751,99 0,00 0,00

Приложение № 4
к решению совета депутатов

от «13» декабря 2023 года № 309
(в редакции решения совета депутатов

от «15» октября 2024 года № 07)
 Распределение бюджетных ассигнований по разделам, по целевым статьям (муниципальным программам, и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 
бюджета муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
   (Тыс.руб.)

Наименование ЦСР ВР Рз Пр 2024г. 2025г. 2026г.
Всего     814 519,3 694 901,4 685 640,2
Обеспечение деятельности органов местного  
самоуправления

10.0.00.00000 130 571,3 148 344,2 153 569,2

Обеспечение деятельности главы муниципального образования (пред-
ставительный орган муниципального образования)

10.1.00.00000 3 184,0 3 537,6 3 537,6

Непрограммные расходы 10.1.01.00000 3 184,0 3 537,6 3 537,6
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления в рамках обеспечения деятельности главы муници-
пального образования (представительный орган муниципального 
образования)

10.1.01.00140 3 184,0 3 537,6 3 537,6

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления в рамках обеспечения деятельности главы муници-
пального образования (представительный орган муниципального 
образования) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами)

10.1.01.00140 1.0.0 01 02 3 184,0 3 537,6 3 537,6

Обеспечение деятельности депутатов представительного органа му-
ниципального образования

10.2.00.00000 5 897,8 5 837,8 5 837,8

Непрограммные расходы 10.2.01.00000 5 897,8 5 837,8 5 837,8
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления в рамках обеспечения деятельности депутатов пред-
ставительного органа муниципального образования

10.2.01.00140 2 237,8 2 237,8 2 237,8

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного са-
моуправления в рамках обеспечения деятельности депутатов предста-
вительного органа муниципального образования (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

10.2.01.00140 1.0.0 01 03 2 237,8 2 237,8 2 237,8

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
в рамках обеспечения деятельности депутатов представительного ор-
гана муниципального образования

10.2.01.00150 3 660,0 3 600,0 3 600,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
в рамках обеспечения деятельности депутатов представительного 
органа муниципального образования (Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

10.2.01.00150 1.0.0 01 03 3 660,0 3 600,0 3 600,0

Обеспечение деятельности главы местной администрации (испол-
нительно-распорядительного органа муниципального образования)

10.3.00.00000 4 780,0 5 550,6 5 805,9

Непрограммные расходы 10.3.01.00000 4 780,0 5 550,6 5 805,9
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления в рамках обеспечения деятельности главы местной 
администрации (исполнительно-распорядительного органа муници-
пального образования)

10.3.01.00140 4 780,0 5 550,6 5 805,9

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления в рамках обеспечения деятельности главы местной 
администрации (исполнительно-распорядительного органа муни-
ципального образования) (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

10.3.01.00140 1.0.0 01 04 4 780,0 5 550,6 5 805,9

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправ-
ления муниципального образования

10.4.00.00000 108 169,7 122 810,7 127 780,4

Непрограммные расходы 10.4.01.00000 108 169,7 122 810,7 127 780,4
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления в рамках обеспечения деятельности аппаратов орга-
нов местного самоуправления муниципального образования

10.4.01.00140 101 295,6 115 360,3 120 204,5

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного са-
моуправления в рамках обеспечения деятельности аппаратов органов 
местного самоуправления муниципального образования (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

10.4.01.00140 1.0.0 01 03 8 202,0 10 252,3 10 252,3

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК



№21 (274)
	 ОФИЦИАЛЬНО

22.10.2024МУРИНСКАЯ ПАНОРАМА

2

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного са-
моуправления в рамках обеспечения деятельности аппаратов органов 
местного самоуправления муниципального образования (Расходы  
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

10.4.01.00140 1.0.0 01 04 93 093,6 105 108,0 109 952,2

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-
ния в рамках обеспечения деятельности аппаратов муниципального  
образования

10.4.01.00150 6 874,1 7 450,4 7 575,9

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
в рамках обеспечения деятельности аппаратов муниципального об-
разования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

10.4.01.00150 1.0.0 01 04 100,0 100,0 100,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
в рамках обеспечения деятельности аппаратов муниципального об-
разования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

10.4.01.00150 2.0.0 01 03 1 295,4 2 150,0 2 150,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
в рамках обеспечения деятельности аппаратов муниципального об-
разования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

10.4.01.00150 2.0.0 01 04 4 661,2 3 732,9 3 858,4

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
в рамках обеспечения деятельности аппаратов муниципального об-
разования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

10.4.01.00150 2.0.0 01 06 786,5 1 437,5 1 437,5

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
в рамках обеспечения деятельности аппаратов муниципального об-
разования (Иные бюджетные ассигнования)

10.4.01.00150 8.0.0 01 04 30,0 30,0 30,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
в рамках обеспечения деятельности аппаратов муниципального об-
разования (Иные бюджетные ассигнования)

10.4.01.00150 8.0.0 01 06 1,0

Обеспечение деятельности руководителя контрольно-счетной пала-
ты муниципального образования и его заместителей

10.5.00.00000 6 148,7 7 637,4 7 637,4

Непрограммные расходы 10.5.01.00000 6 148,7 7 637,4 7 637,4
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного само-
управления в рамках обеспечение деятельности руководителя контроль-
но-счетной палаты муниципального образования и его заместителей

10.5.01.00140 6 148,7 7 637,4 7 637,4

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления в рамках обеспечение деятельности руководителя 
контрольно-счетной палаты муниципального образования и его за-
местителей (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

10.5.01.00140 1.0.0 01 06 6 148,7 7 637,4 7 637,4

Обеспечение деятельности муниципальных должностей контрольно- 
счетной палаты муниципального образования

10.6.00.00000 2 391,1 2 970,1 2 970,1

Непрограммные расходы 10.6.01.00000 2 391,1 2 970,1 2 970,1
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления в рамках обеспечение деятельности муниципальных 
должностей контрольно-счетной палаты муниципального образования

10.6.01.00140 2 391,1 2 970,1 2 970,1

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления в рамках обеспечение деятельности муниципальных 
должностей контрольно-счетной палаты муниципального образова-
ния (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

10.6.01.00140 1.0.0 01 06 2 391,1 2 970,1 2 970,1

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципального образования "Муринское городское поселе-
ние" Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области

11.0.00.00000 503 891,7 466 879,9 474 627,9

Непрограммные расходы 11.7.00.00000 503 891,7 466 879,9 474 627,9
Непрограммные расходы 11.7.01.00000 503 891,7 466 879,9 474 627,9
Прочие непрограммные направления деятельности органов испол-
нительной власти связанные с общегосударственным управлением в 
рамках непрограммных расходов

11.7.01.00090 50,0 50,0 50,0

Прочие непрограммные направления деятельности органов испол-
нительной власти связанные с общегосударственным управлением в 
рамках непрограммных расходов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

11.7.01.00090 2.0.0 01 13 30,0 30,0 30,0

Прочие непрограммные направления деятельности органов испол-
нительной власти связанные с общегосударственным управлением 
в рамках непрограммных расходов (Иные бюджетные ассигнования)

11.7.01.00090 8.0.0 01 13 20,0 20,0 20,0

Резервный фонд администрации муниципального образования 
«Муринское городское поселение" Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области

11.7.01.00100 800,0 800,0 800,0

Резервный фонд администрации муниципального образования 
«Муринское городское поселение" Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (Иные бюджетные ассигнования)

11.7.01.00100 8.0.0 01 11 800,0 800,0 800,0

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 
муниципального образования "Муринское городское поселение" Все-
воложского муниципального района Ленинградской области

11.7.01.00160 70 021,0 70 585,1 73 214,9

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 
муниципального образования "Муринское городское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами)

11.7.01.00160 1.0.0 01 13 49 243,5 49 939,1 52 436,7

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 
муниципального образования "Муринское городское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

11.7.01.00160 2.0.0 01 13 20 737,2 20 634,0 20 766,2

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 
муниципального образования "Муринское городское поселение" Все-
воложского муниципального района Ленинградской области (Иные 
бюджетные ассигнования)

11.7.01.00160 8.0.0 01 13 40,3 12,0 12,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг

11.7.01.00170 402 264,7 369 619,1 374 324,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям)

11.7.01.00170 6.0.0 05 03 57 649,7 76 827,0 73 668,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям)

11.7.01.00170 6.0.0 05 05 337 084,4 282 236,6 290 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение го-
сударственного (муниципального) задания на оказание государствен-
ных (муниципальных) услуг (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

11.7.01.00170 6.0.0 12 02 7 530,6 10 555,5 10 655,5

Расходы по передаче полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

11.7.01.00200 1 766,1

Расходы по передаче полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями (Межбюд-
жетные трансферты)

11.7.01.00200 5.0.0 01 04 1 748,3

Расходы по передаче полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями (Межбюд-
жетные трансферты)

11.7.01.00200 5.0.0 05 01 17,8

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 11.7.01.00220 1 700,0 2 000,0 2 000,0
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим (Социальное обеспе-
чение и иные выплаты населению)

11.7.01.00220 3.0.0 10 01 1 700,0 2 000,0 2 000,0

Премирование по Решению совета депутатов муниципального обра-
зования «Муринское городское поселение»

11.7.01.00300 1 275,0 1 000,0 1 000,0

Премирование по Решению совета депутатов муниципального обра-
зования «Муринское городское поселение» (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

11.7.01.00300 2.0.0 01 13 100,0 100,0 100,0

Премирование по Решению совета депутатов муниципального обра-
зования «Муринское городское поселение» (Социальное обеспече-
ние и иные выплаты населению)

11.7.01.00300 3.0.0 01 13 1 175,0 900,0 900,0

Обеспечение функционирования уличного освещения 11.7.01.00310 19 212,5 15 615,0 15 615,1
Обеспечение функционирования уличного освещения (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

11.7.01.00310 2.0.0 05 03 19 197,5 15 600,0 15 600,1

Обеспечение функционирования уличного освещения (Иные бюд-
жетные ассигнования)

11.7.01.00310 8.0.0 05 03 15,0 15,0 15,0

Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу, по искам 
к органам местного самоуправления муниципального образования 
либо должностных лиц этих органов

11.7.01.00340 2 350,0 2 350,0 2 350,0

Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу, по искам к 
органам местного самоуправления муниципального образования либо 
должностных лиц этих органов (Иные бюджетные ассигнования)

11.7.01.00340 8.0.0 01 13 2 350,0 2 350,0 2 350,0

Ежегодные членские взносы в Совет муниципальных образований 11.7.01.00350 261,1 261,2 261,2
Ежегодные членские взносы в Совет муниципальных образований 
(Иные бюджетные ассигнования)

11.7.01.00350 8.0.0 01 13 261,1 261,2 261,2

Расходы на осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограмм-
ных расходов органов местного самоуправления муниципального 
образования "Муринское городское поселение"

11.7.01.51180 4 156,1 4 564,3 4 977,3

Расходы на осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограмм-
ных расходов органов местного самоуправления муниципального 
образования "Муринское городское поселение" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами)

11.7.01.51180 1.0.0 02 03 4 100,7 4 564,3 4 977,3

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления муниципального обра-
зования "Муринское городское поселение" (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

11.7.01.51180 2.0.0 02 03 55,4

Осуществление отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере административных правоотношений 11.7.01.71340 35,2 35,2 35,2
Осуществление отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере административных правоотношений 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

11.7.01.71340 2.0.0 03 14 35,2 35,2 35,2

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности на террито-
рии муниципального образования "Муринское городское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

21.0.00.00000 13 857,5 7 695,0 7 695,0

Комплекс процессных мероприятий 21.4.00.00000 13 857,5 7 695,0 7 695,0
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение первичными ме-
рами пожарной безопасности"

21.4.01.00000 1 876,6 1 015,0 1 015,0

Обеспечение населенных пунктов муниципального образования 
источниками наружного противопожарного водоснабжения и вы-
полнение работ по их техническому обслуживанию и ремонту

21.4.01.21010 1 876,6 900,0 900,0

Обеспечение населенных пунктов муниципального образования 
источниками наружного противопожарного водоснабжения и вы-
полнение работ по их техническому обслуживанию и ремонту (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

21.4.01.21010 2.0.0 03 10 1 876,6 900,0 900,0

Оснащение территории общего пользования первичными средства-
ми тушения и противопожарным инвентарем

21.4.01.21020 115,0 115,0

Оснащение территории общего пользования первичными средствами 
тушения и противопожарным инвентарем (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

21.4.01.21020 2.0.0 03 10 115,0 115,0

Комплекс процессных мероприятий "Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечение безопасности 
людей на водных объектах"

21.4.02.00000 371,3 665,0 665,0

Текущие (непредвиденные) расходы в области предупреждения и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бед-
ствий природного и техногенного характера и безопасности людей на 
водных объектах

21.4.02.22020 100,0 393,7 393,7

Текущие (непредвиденные) расходы в области предупреждения и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бед-
ствий природного и техногенного характера и безопасности людей 
на водных объектах (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

21.4.02.22020 2.0.0 03 09 100,0 393,7 393,7

Организация и проведение аварийно-спасательных и других неот-
ложных работ

21.4.02.22030 271,3 271,3 271,3

Организация и проведение аварийно-спасательных и других неот-
ложных работ (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

21.4.02.22030 2.0.0 03 09 271,3 271,3 271,3

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности на-
родных дружин, профилактика терроризма и экстремизма, а также 
поддержание общественной безопасности, в том числе деятельности 
антинаркотической направленности"

21.4.03.00000 1 931,5 3 935,0 3 935,0

Дооборудование системы видеонаблюдения 21.4.03.23010 2 110,0 2 110,0
Дооборудование системы видеонаблюдения (Предоставление суб-
сидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям)

21.4.03.23010 6.0.0 03 14 2 110,0 2 110,0

Профилактика терроризма и экстремизма, поддержание обществен-
ной безопасности

21.4.03.23020 1 931,5 1 815,0 1 815,0

Профилактика терроризма и экстремизма, поддержание обществен-
ной безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

21.4.03.23020 2.0.0 03 14 1 931,5 1 815,0 1 815,0

Мероприятия по изготовлению агитационной продукции для ин-
формирования населения

21.4.03.23040 10,0 10,0

Мероприятия по изготовлению агитационной продукции для ин-
формирования населения (Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд)

21.4.03.23040 2.0.0 03 14 10,0 10,0

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение охраны окружа-
ющей среды и рационального природопользования на территории 
муниципального образования"

21.4.04.00000 8 468,8 1 095,0 1 095,0

Ликвидация и предотвращение несанкционированных свалок 21.4.04.24010 8 468,8 1 095,0 1 095,0
Ликвидация и предотвращение несанкционированных свалок (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

21.4.04.24010 2.0.0 06 05 8 468,8 1 095,0 1 095,0

Комплекс процессных мероприятий " Обеспечение системы граждан-
ской обороны»

21.4.05.00000 1 209,3 985,0 985,0

Оказание услуг, выполнение работ по расширению и по эксплуата-
ционно-техническому обслуживанию и восстановлению работоспо-
собности местной системы оповещения населения по сигналам граж-
данской обороны и о чрезвычайных ситуациях в населенных пунктах 
муниципального образования «Муринское городское поселение»

21.4.05.25010 1 209,3 985,0 985,0

Оказание услуг, выполнение работ по расширению и по эксплуата-
ционно-техническому обслуживанию и восстановлению работоспо-
собности местной системы оповещения населения по сигналам граж-
данской обороны и о чрезвычайных ситуациях в населенных пунктах 
муниципального образования «Муринское городское поселение» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

21.4.05.25010 2.0.0 03 09 1 209,3 985,0 985,0

Муниципальная программа "Развитие и функционирование 
дорожно-транспортного комплекса муниципального образова-
ния "Муринское городское поселение" Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

22.0.00.00000 34 496,3 20 000,2 1 449,0

Региональный проект 22.2.00.00000 13 895,0
Региональный проект "Жилье" 22.2.F1.00000 13 895,0
Стимулирование программ развития жилищного строительства 
субъектов Российской Федерации

22.2.F1.50210 13 895,0

Стимулирование программ развития жилищного строительства 
субъектов Российской Федерации (Капитальные вложения в объек-
ты государственной (муниципальной) собственности)

22.2.F1.50210 4.0.0 04 09 13 895,0

Комплекс процессных мероприятий 22.4.00.00000 20 601,3 20 000,2 1 449,0
Комплекс процессных мероприятий "Повышение эффективности ис-
пользования автомобильных дорог и обеспечения безопасности до-
рожного движения на автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения в границах муниципального образования»

22.4.01.00000 20 600,3 18 799,3 200,0

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения

22.4.01.10020 5 056,0 15 200,0 200,0

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт ав-
томобильных дорог общего пользования местного значения (Капи-
тальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

22.4.01.10020 4.0.0 04 09 1 356,0

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

22.4.01.10020 6.0.0 04 09 3 700,0 15 200,0 200,0

Проектирование и прохождение экспертиз 22.4.01.10030 8 739,0 3 599,3
Проектирование и прохождение экспертиз (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям)

22.4.01.10030 6.0.0 04 09 8 739,0 3 599,3

Реализация схем ПОДД г. Мурино 22.4.01.10050 4 700,0
Реализация схем ПОДД г. Мурино (Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим орга-
низациям)

22.4.01.10050 6.0.0 04 09 4 700,0

Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципаль-
ного значения в Ленинградской области

22.4.01.S4840 2 105,3

Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципаль-
ного значения в Ленинградской области (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

22.4.01.S4840 6.0.0 04 09 2 105,3

Комплекс процессных мероприятий «Организация транспортного 
обслуживания населения в границах муниципального образования 
"Муринское городское поселение"

22.4.02.00000 1,0 1 200,9 1 249,0

Мероприятия по организации транспортного обслуживания насе-
ления

22.4.02.11010 1,0 1 200,9 1 249,0

Мероприятия по организации транспортного обслуживания населе-
ния (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

22.4.02.11010 2.0.0 04 08 1,0 1 200,9 1 249,0

Муниципальная программа "Устойчивое функционирование и 
развитие коммунальной инфраструктуры и повышение энер-
гоэффективности в муниципальном образовании "Муринское 
городское поселение" Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

23.0.00.00000 3 808,0 1 630,0 1 630,0

Комплекс процессных мероприятий 23.4.00.00000 3 808,0 1 630,0 1 630,0
Комплекс процессных мероприятий "Создание, развитие и обеспече-
ние устойчивого функционирования объектов ЖКХ"

23.4.01.00000 1 733,0 530,0 530,0

Содержание и обслуживание распределительного газопровода 23.4.01.20020 167,0 130,0 130,0
Содержание и обслуживание распределительного газопровода (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

23.4.01.20020 2.0.0 05 02 167,0 130,0 130,0

Услуга по созданию технической возможности присоединения к 
электрическим сетям"

23.4.01.20030 1 566,0 400,0 400,0

Услуга по созданию технической возможности присоединения к 
электрическим сетям" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

23.4.01.20030 2.0.0 05 02 1 566,0 400,0 400,0

Комплекс процессных мероприятий «Развитие коммунальной и ин-
женерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности»

23.4.02.00000 2 075,0 1 100,0 1 100,0

Актуализация схемы водоснабжения, теплоснабжения в 2022 году на 
2023, 2024, 2025, 2026, 2028, 2029 годы»

23.4.02.19020 2 075,0 1 100,0 1 100,0

Актуализация схемы водоснабжения, теплоснабжения в 2022 году на 
2023, 2024, 2025, 2026, 2028, 2029 годы» (Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

23.4.02.19020 2.0.0 05 02 2 075,0 1 100,0 1 100,0

Муниципальная программа "Управление имуществом муници-
пального образования "Муринское городское поселение" Все-
воложского муниципального района Ленинградской области

24.0.00.00000 11 782,0 6 531,0 4 928,5



№21 (274)
ОФИЦИАЛЬНО   

22.10.2024 МУРИНСКАЯ ПАНОРАМА

3

Комплекс процессных мероприятий 24.4.00.00000 11 782,0 6 531,0 4 928,5
Комплекс процессных мероприятий «Регистрация права собственно-
сти и постановка на кадастровый учет земельных участков и объек-
тов недвижимого имущества"

24.4.01.00000 6 822,3 2 500,0 2 511,6

Выполнение кадастровых работ с целью подготовки технической до-
кументации на объекты недвижимости

24.4.01.04010 442,5 460,2 460,2

Выполнение кадастровых работ с целью подготовки технической 
документации на объекты недвижимости (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

24.4.01.04010 2.0.0 04 12 442,5 460,2 460,2

Осуществление расходов связанных с оценкой объектов недвижи-
мости

24.4.01.04020 279,0 290,2 301,8

Осуществление расходов связанных с оценкой объектов недвижимо-
сти (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

24.4.01.04020 2.0.0 01 13 279,0 290,2 301,8

Выполнение комплекса геодезических работ, подготовка схем распо-
ложения земельных участков на кадастровом плане территории

24.4.01.04030 1 294,6 1 623,9 1 623,9

Выполнение комплекса геодезических работ, подготовка схем рас-
положения земельных участков на кадастровом плане территории 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

24.4.01.04030 2.0.0 04 12 1 294,6 1 623,9 1 623,9

Подготовка межевых планов земельных участков 24.4.01.04040 1 672,4 60,2 60,2
Подготовка межевых планов земельных участков (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

24.4.01.04040 2.0.0 04 12 1 672,4 60,2 60,2

Мероприятия по проведению аукционов 24.4.01.04050 62,3 65,5 65,5
Мероприятия по проведению аукционов (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

24.4.01.04050 2.0.0 01 13 62,3 65,5 65,5

Разработка документов по планировке территории 24.4.01.04060 3 071,5
Разработка документов по планировке территории (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

24.4.01.04060 2.0.0 04 12 3 071,5

Комплекс процессных мероприятий "Совершенствование муници-
пальной службы муниципального образования "Муринское город-
ское поселение"

24.4.02.00000 258,6 1 075,5 1 118,5

Организация профессионального развития муниципальных служа-
щих муниципального образования "Муринское городское поселение"

24.4.02.05010 111,3 115,8 120,4

Организация профессионального развития муниципальных служа-
щих муниципального образования "Муринское городское поселение" 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

24.4.02.05010 2.0.0 01 13 111,3 115,8 120,4

Осуществление расходов связанных с охраной труда 24.4.02.05030 147,3 153,3 159,4
Осуществление расходов связанных с охраной труда (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

24.4.02.05030 2.0.0 01 13 147,3 153,3 159,4

Повышение мотивации муниципальных служащих, формирование 
корпоративной культуры в администрации

24.4.02.05110 806,4 838,7

Повышение мотивации муниципальных служащих, формирование 
корпоративной культуры в администрации (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

24.4.02.05110 2.0.0 01 13 806,4 838,7

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение сохранности ар-
хивного дела»

24.4.03.00000 224,2 343,7 219,6

Мероприятия по архивной обработке 24.4.03.06010 203,0 211,1 219,6
Мероприятия по архивной обработке (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

24.4.03.06010 2.0.0 01 13 203,0 211,1 219,6

Мероприятия по комплектованию и улучшению материально техни-
ческой базы архивного фонда

24.4.03.06020 21,2 132,6

Мероприятия по комплектованию и улучшению материально тех-
нической базы архивного фонда (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

24.4.03.06020 2.0.0 01 13 21,2 132,6

Комплекс процессных мероприятий « Информатизация архивного 
фонда»

24.4.04.00000 1 579,9 1 649,3 77,9

Мероприятия по оцифровке архива 24.4.04.07010 1 513,9 1 574,4
Мероприятия по оцифровке архива (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

24.4.04.07010 2.0.0 01 13 1 513,9 1 574,4

Мероприятия по обслуживанию архивного фонда 24.4.04.07020 66,0 74,9 77,9
Мероприятия по обслуживанию архивного фонда (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

24.4.04.07020 2.0.0 01 13 66,0 74,9 77,9

Комплекс процессных мероприятий " Владение и распоряжение иму-
ществом, находящимся в муниципальной собственности"

24.4.05.00000 2 897,0 962,5 1 000,9

Развитие и содержание жилищного фонда муниципального образо-
вания

24.4.05.08010 1 200,3 853,4 887,5

Развитие и содержание жилищного фонда муниципального образо-
вания (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

24.4.05.08010 2.0.0 05 01 1 200,3 853,4 887,5

Мероприятия по охране имущества казны муниципального образо-
вания

24.4.05.08020 104,9 109,1 113,4

Мероприятия по охране имущества казны муниципального образо-
вания (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

24.4.05.08020 2.0.0 01 13 104,9 109,1 113,4

Содержание и ремонт имущества казны муниципального образования 24.4.05.08021 1 591,8
Содержание и ремонт имущества казны муниципального образова-
ния (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

24.4.05.08021 2.0.0 05 03 1 591,8

Муниципальная программа "Устойчивое общественное разви-
тие в муниципальном образовании "Муринское городское посе-
ление" Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области"

25.0.00.00000 15 302,0 1 302,0 1 302,0

Комплекс процессных мероприятий 25.4.00.00000 15 302,0 1 302,0 1 302,0
Комплекс процессных мероприятий « Информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления муниципального об-
разования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»

25.4.01.00000 102,0 102,0 102,0

Информационное обеспечение деятельности органов местного само-
управления

25.4.01.26010 102,0 102,0 102,0

Информационное обеспечение деятельности органов местного са-
моуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

25.4.01.26010 2.0.0 01 13 102,0 102,0 102,0

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение бесперебойного 
функционирования участковых избирательных комиссий"

25.4.02.00000 15 200,0 1 200,0 1 200,0

Мероприятия по подготовке и проведению выборов и референдумов 25.4.02.26110 15 200,0 1 200,0 1 200,0
Мероприятия по подготовке и проведению выборов и референдумов 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

25.4.02.26110 2.0.0 01 07 6 000,0 1 200,0 1 200,0

Мероприятия по подготовке и проведению выборов и референдумов 
(Иные бюджетные ассигнования)

25.4.02.26110 8.0.0 01 07 9 200,0

Муниципальная программа "Адресная социальная поддержка 
населения муниципального образования "Муринское город-
ское поселение" Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области"

26.0.00.00000 1 453,6 1 706,1 1 696,4

Комплекс процессных мероприятий 26.4.00.00000 1 453,6 1 706,1 1 696,4
Комплекс процессных мероприятий «Оказание мер поддержки, в том 
числе денежные выплаты отдельным категориям граждан, приобре-
тение подарочной и цветочной продукции»

26.4.02.00000 1 080,0 1 296,0 1 427,0

Приобретение подарочной продукции (памятные сувениры или 
подарки) участникам и инвалидам ВОВ и приравненным к ним ка-
тегориям

26.4.02.28020 450,0 450,0 500,0

Приобретение подарочной продукции (памятные сувениры или по-
дарки) участникам и инвалидам ВОВ и приравненным к ним катего-
риям (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

26.4.02.28020 2.0.0 01 13 450,0 450,0 500,0

Единовременная выплата, предоставляемая при присвоении звания 
«Почетный гражданин муниципального образования»

26.4.02.28030 60,0 60,0 60,0

Единовременная выплата, предоставляемая при присвоении звания 
«Почетный гражданин муниципального образования» (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

26.4.02.28030 3.0.0 01 13 60,0 60,0 60,0

Ежегодная выплата Почетным гражданам муниципального образо-
вания»

26.4.02.28040 300,0 300,0 300,0

Ежегодная выплата Почетным гражданам муниципального образо-
вания» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

26.4.02.28040 3.0.0 01 13 300,0 300,0 300,0

Персональные стипендии обучающимся 8-11 классов, достигшим 14-
ти летнего возраста

26.4.02.28050 270,0 486,0 567,0

Персональные стипендии обучающимся 8-11 классов, достигшим 
14-ти летнего возраста (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

26.4.02.28050 3.0.0 01 13 270,0 486,0 567,0

Комплекс процессных мероприятий « Обеспечение качественным 
жильём жителей муниципального образования»

26.4.03.00000 373,6 410,1 269,4

Обеспечение жильем молодых семей ведомственной целевой про-
граммы «Оказание государственной поддержки гражданам в обе-
спечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государ-
ственной программы Российской Федерации

26.4.03.29010 373,6 410,1 269,4

Обеспечение жильем молодых семей ведомственной целевой 
программы «Оказание государственной поддержки гражданам в 
обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» го-
сударственной программы Российской Федерации (Социальное обе-
спечение и иные выплаты населению)

26.4.03.29010 3.0.0 10 04 373,6 410,1 269,4

Муниципальная программа "Стимулирование экономической 
активности на территории муниципального образования «Му-
ринское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области»

28.0.00.00000 5 963,7 2 826,9 1 949,8

Комплекс процессных мероприятий 28.4.00.00000 5 963,7 2 826,9 1 949,8
Комплекс процессных мероприятий «Финансовая поддержка 
СМСП»

28.4.02.00000 1 610,0 1 765,0 1 820,0

Проведение конкурсов среди субьектов МСП 28.4.02.01010 110,0 165,0 120,0
Проведение конкурсов среди субьектов МСП (Социальное обеспече-
ние и иные выплаты населению)

28.4.02.01010 3.0.0 04 12 110,0 165,0 120,0

Гранты в форме субсидий социально ориентированным некоммерче-
ским организациям на реализацию проектов

28.4.02.01020 1 500,0 1 600,0 1 700,0

Гранты в форме субсидий социально ориентированным некоммер-
ческим организациям на реализацию проектов (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям)

28.4.02.01020 6.0.0 10 06 1 500,0 1 600,0 1 700,0

Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование системы 
стратегического планирования»

28.4.03.00000 3 853,2 937,1

Развитие системы стратегического планирования социально-эконо-
мического развития муниципального образования

28.4.03.02010 2 625,0

Развитие системы стратегического планирования социально-экономи-
ческого развития муниципального образования (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

28.4.03.02010 2.0.0 04 12 2 625,0

Изучение мнения жителей муниципального образования по вопро-
сам развития муниципального образования, мониторинг и прогно-
зирование социально-экономического развития муниципального 
образования

28.4.03.02020 898,2 937,1

Изучение мнения жителей муниципального образования по вопро-
сам развития муниципального образования, мониторинг и прогно-
зирование социально-экономического развития муниципального 
образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

28.4.03.02020 2.0.0 04 12 898,2 937,1

Проведение мониторинга деятельности субъектов малого и среднего 
предпринимательства и потребительского рынка

28.4.03.02025 330,0

Проведение мониторинга деятельности субъектов малого и среднего 
предпринимательства и потребительского рынка (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

28.4.03.02025 2.0.0 04 12 330,0

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение продовольствен-
ной безопасности муниципального образования"

28.4.04.00000 500,5 124,8 129,8

Создание и содержание материально технической базы для организа-
ции ярмарочных мероприятий

28.4.04.03010 500,5 124,8 129,8

Создание и содержание материально технической базы для органи-
зации ярмарочных мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

28.4.04.03010 2.0.0 04 12 500,5 124,8 129,8

Муниципальная программа «Благоустройство в муниципаль-
ном образовании «Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области

29.0.00.00000 69 775,0 10 943,4 9 115,4

Региональный проект 29.2.00.00000 24 006,3
Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» 29.2.F2.00000 24 006,3
Реализация программ формирования современной городской среды 29.2.F2.55550 24 006,3
Реализация программ формирования современной городской среды 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

29.2.F2.55550 6.0.0 05 03 24 006,3

Комплекс процессных мероприятий 29.4.00.00000 43 035,7
Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории 
муниципального образования "Муринское городское поселение"

29.4.01.00000 43 035,7

Выполнение мероприятий адресного плана Совета депутатов муни-
ципального образования "Муринское городское поселение" по благо-
устройству и содержанию территории муниципального образования

29.4.01.00400 27 679,7

Выполнение мероприятий адресного плана Совета депутатов муни-
ципального образования "Муринское городское поселение" по благо-
устройству и содержанию территории муниципального образования 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

29.4.01.00400 6.0.0 05 03 27 679,7

Организация и выполнение работ по благоустройству и содержанию 
территории муниципального образования

29.4.01.00410 6 926,0

Организация и выполнение работ по благоустройству и содержанию 
территории муниципального образования (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям)

29.4.01.00410 6.0.0 05 03 6 926,0

Мероприятия по реализации областного закона от 15.01.2018 года № 
3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на территориях административных 
центров и городских поселков муниципальных образований Ленин-
градской области»

29.4.01.S4660 3 166,8

Мероприятия по реализации областного закона от 15.01.2018 года № 
3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на территориях административных 
центров и городских поселков муниципальных образований Ленин-
градской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

29.4.01.S4660 6.0.0 05 03 3 166,8

Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципаль-
ного значения в Ленинградской области

29.4.01.S4840 5 263,2

Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципаль-
ного значения в Ленинградской области (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

29.4.01.S4840 6.0.0 05 03 5 263,2

Отраслевой проект 29.7.00.00000 356,8 933,5 445,4
Отраслевой проект «Благоустройство сельских территорий» 29.7.01.00000 356,8 933,5 445,4
Реализация комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Со-
сновского на территориях муниципальных образований Ленинград-
ской области

29.7.01.S4310 356,8 933,5 445,4

Реализация комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком Со-
сновского на территориях муниципальных образований Ленинград-
ской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

29.7.01.S4310 6.0.0 05 03 356,8 933,5 445,4

Иные направления деятельности отвечающие критериям проектной 
деятельности

29.8.00.00000 2 376,2 10 009,9 8 670,0

Мероприятия, направленные на достижение проектной деятельности 29.8.01.00000 2 376,2 10 009,9 8 670,0
Реализация комплекса мероприятий по региональному проекту 
"Формированию комфортной городской среды"

29.8.01.00810 2 376,2 10 009,9 8 670,0

Реализация комплекса мероприятий по региональному проекту 
"Формированию комфортной городской среды" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям)

29.8.01.00810 6.0.0 05 03 2 376,2 10 009,9 8 670,0

Муниципальная программа "Развитие культуры в муниципаль-
ном образовании "Муринское городское поселение" Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области

30.0.00.00000 13 198,5 16 360,8 16 954,1

Комплекс процессных мероприятий 30.4.00.00000 13 198,5 16 360,8 16 954,1
Комплекс процессных мероприятий «Культурно-досуговая деятель-
ность»

30.4.01.00000 11 885,7 14 821,8 15 338,0

Проведение тематических, календарных праздников, траурных ми-
тингов и возложения венков и цветов к мемориалам

30.4.01.00010 10 897,7 13 595,3 14 275,1

Проведение тематических, календарных праздников, траурных ми-
тингов и возложения венков и цветов к мемориалам (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

30.4.01.00010 2.0.0 08 01 10 897,7 13 595,3 14 275,1

Обеспечение деятельности творческих коллективов 30.4.01.00020 74,8 82,7 86,9
Обеспечение деятельности творческих коллективов (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

30.4.01.00020 2.0.0 08 01 74,8 82,7 86,9

Расходы на содержание и проведение мероприятий 30.4.01.00050 613,2 643,8 676,0
Расходы на содержание и проведение мероприятий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

30.4.01.00050 2.0.0 08 01 613,2 643,8 676,0

Организация выставочной деятельности. 30.4.01.00060 300,0 500,0 300,0
Организация выставочной деятельности. (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

30.4.01.00060 2.0.0 08 01 300,0 500,0 300,0

Комплекс процессных мероприятий «Организация библиотечного 
обслуживания населения»

30.4.02.00000 1 312,8 1 539,0 1 616,1

Формирование книжного фонда 30.4.02.00011 426,7 525,0 551,3
Формирование книжного фонда (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

30.4.02.00011 2.0.0 08 01 426,7 525,0 551,3

Проведение библиотечных мероприятий. 30.4.02.00021 182,3 275,0 288,8
Проведение библиотечных мероприятий. (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

30.4.02.00021 2.0.0 08 01 182,3 275,0 288,8

Обеспечение деятельности библиотеки 30.4.02.00031 703,8 739,0 776,0
Обеспечение деятельности библиотеки (Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

30.4.02.00031 2.0.0 08 01 703,8 739,0 776,0

Муниципальная программа "Развитие молодежной политики, 
межнациональных и межконфессиональных отношений в му-
ниципальном образовании "Муринское городское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

31.0.00.00000 8 552,7 8 721,5 8 664,6

Комплекс процессных мероприятий 31.4.00.00000 8 552,7 8 721,5 8 664,6
Комплекс процессных мероприятий «Организация и проведение ме-
роприятий по гражданско-патриотическому и духовно-нравственно-
му воспитанию молодежи»

31.4.01.00000 1 862,3 1 955,5 2 053,2

Организация и проведение мероприятий по гражданско-патриоти-
ческому и духовно-нравственному воспитанию молодежи, содей-
ствие самореализации молодёжи

31.4.01.12010 1 862,3 1 955,5 2 053,2

Организация и проведение мероприятий по гражданско-патриоти-
ческому и духовно-нравственному воспитанию молодежи, содей-
ствие самореализации молодёжи (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

31.4.01.12010 2.0.0 07 07 1 862,3 1 955,5 2 053,2

Комплекс процессных мероприятий «Развитие молодежного ковор-
кинг-центра»

31.4.02.00000 5 955,2 5 990,8 6 043,3

Обеспечение деятельности коворкинг-центра" 31.4.02.13010 5 785,2 5 820,8 5 873,3
Обеспечение деятельности коворкинг-центра" (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

31.4.02.13010 2.0.0 07 07 5 785,2 5 820,8 5 873,3

Проведение мероприятий по образовательной части молодежного 
коворкинг-центра (тренинги, лекции, мастер-классы и др.)

31.4.02.13020 140,0 100,0 100,0

Проведение мероприятий по образовательной части молодежного 
коворкинг-центра (тренинги, лекции, мастер-классы и др.) (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

31.4.02.13020 2.0.0 07 07 140,0 100,0 100,0

Организация выставочной деятельности 31.4.02.13030 30,0 70,0 70,0
Организация выставочной деятельности (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

31.4.02.13030 2.0.0 07 07 30,0 70,0 70,0

Комплекс процессных мероприятий " Обеспечение летней занятости 
несовершеннолетних"

31.4.03.00000 735,2 775,2 568,1

Проведение мероприятий по обеспечения летней занятости несовер-
шеннолетних

31.4.03.14030 501,0 541,0 568,1

Проведение мероприятий по обеспечения летней занятости несовер-
шеннолетних (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами)

31.4.03.14030 1.0.0 07 07 501,0 526,1 552,5



№21 (274)
	 ОФИЦИАЛЬНО

22.10.2024МУРИНСКАЯ ПАНОРАМА

4

Проведение мероприятий по обеспечения летней занятости несовер-
шеннолетних (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

31.4.03.14030 2.0.0 07 07 14,9 15,6

Cофинансирование мероприятий на поддержку деятельности мо-
лодежных общественных организаций, объединений, инициатив и 
развитие добровольческого (волонтерского) движения, содействию 
трудовой адаптации и занятости молодежи

31.4.03.S4330 234,2 234,2

Cофинансирование мероприятий на поддержку деятельности мо-
лодежных общественных организаций, объединений, инициатив и 
развитие добровольческого (волонтерского) движения, содействию 
трудовой адаптации и занятости молодежи (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

31.4.03.S4330 2.0.0 07 07 234,2 234,2

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
массового спорта, туризма в муниципальном образовании "Му-
ринское городское поселение" Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области

32.0.00.00000 1 867,0 1 960,4 2 058,3

Комплекс процессных мероприятий 32.4.00.00000 1 867,0 1 960,4 2 058,3
Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры 
и массового спорта в муниципальном образовании Муринское го-
родское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области

32.4.01.00000 1 867,0 1 960,4 2 058,3

Организация и проведение официальных физкультурно-оздорови-
тельных и спортивных мероприятий среди населения на территории 
муниципального образования

32.4.01.15010 1 022,4 1 072,2 1 113,3

Организация и проведение официальных физкультурно-оздорови-
тельных и спортивных мероприятий среди населения на территории 
муниципального образования (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

32.4.01.15010 2.0.0 11 05 1 022,4 1 072,2 1 113,3

Проведение мероприятий по участию команд муниципального обра-
зования и представителей в спортивных мероприятиях различного 
уровня

32.4.01.15020 200,0 222,5 246,1

Проведение мероприятий по участию команд муниципального обра-
зования и представителей в спортивных мероприятиях различного 
уровня (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

32.4.01.15020 2.0.0 11 05 200,0 222,5 246,1

Обеспечение работы спортивных секций и физкультурно-оздорови-
тельной работы месту жительства

32.4.01.15030 252,0 264,6 277,8

Обеспечение работы спортивных секций и физкультурно-оздоро-
вительной работы месту жительства (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

32.4.01.15030 2.0.0 11 05 252,0 264,6 277,8

Проведение мероприятий по содержанию спортивных объектов, 
развитие спортивной инфраструктуры, укрепление материально 
технической базы

32.4.01.15040 332,6 338,1 355,0

Проведение мероприятий по содержанию спортивных объектов, 
развитие спортивной инфраструктуры, укрепление материально 
технической базы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

32.4.01.15040 2.0.0 11 05 332,6 338,1 355,0

Награждение лучших спортсменов, тренеров и специалистов в обла-
сти физической культуры и спорта в муниципальном образовании 
"Муринское городское поселение"

32.4.01.15050 60,0 63,0 66,1

Награждение лучших спортсменов, тренеров и специалистов в обла-
сти физической культуры и спорта в муниципальном образовании 
"Муринское городское поселение" (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

32.4.01.15050 2.0.0 11 05 60,0 63,0 66,1

Приложение № 5
к решению совета депутатов

от «13» декабря 2023 года № 309
(в редакции решения совета депутатов

от «15» октября 2024 года № 07)

Ведомственная структура расходов бюджета
муниципального образования «Муринское городское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
                (Тыс. руб.)

Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР 2024 г. 2025 г. 2026 г.
Всего      814 519,3 694 901,4 685 640,2
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ "МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

001     785 337,8 660 078,7 650 817,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01 00   196 786,1 194 699,1 201 048,3
Функционирование Правительства Российской Феде-
рации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

001 01 04   104 413,1 114 521,5 119 746,5

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятельно-
сти главы местной администрации (исполнительно-распоря-
дительного органа муниципального образования)

001 01 04 10.3.01.00140  4 780,0 5 550,6 5 805,9

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятельно-
сти главы местной администрации (исполнительно-распоря-
дительного органа муниципального образования) (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами)

001 01 04 10.3.01.00140 1.0.0 4 780,0 5 550,6 5 805,9

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятельно-
сти аппаратов органов местного самоуправления муници-
пального образования

001 01 04 10.4.01.00140  93 093,6 105 108,0 109 952,2

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятель-
ности аппаратов органов местного самоуправления муни-
ципального образования (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

001 01 04 10.4.01.00140 1.0.0 93 093,6 105 108,0 109 952,2

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления в рамках обеспечения деятельности аппаратов 
муниципального образования

001 01 04 10.4.01.00150  4 791,2 3 862,9 3 988,4

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления в рамках обеспечения деятельности аппаратов муници-
пального образования (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

001 01 04 10.4.01.00150 1.0.0 100,0 100,0 100,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоу-
правления в рамках обеспечения деятельности аппаратов му-
ниципального образования (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

001 01 04 10.4.01.00150 2.0.0 4 661,2 3 732,9 3 858,4

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления в рамках обеспечения деятельности аппаратов 
муниципального образования (Иные бюджетные ассигно-
вания)

001 01 04 10.4.01.00150 8.0.0 30,0 30,0 30,0

Расходы по передаче полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными согла-
шениями

001 01 04 11.7.01.00200  1 748,3   

Расходы по передаче полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглаше-
ниями (Межбюджетные трансферты)

001 01 04 11.7.01.00200 5.0.0 1 748,3   

Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 01 07   15 200,0 1 200,0 1 200,0
Мероприятия по подготовке и проведению выборов и рефе-
рендумов

001 01 07 25.4.02.26110  15 200,0 1 200,0 1 200,0

Мероприятия по подготовке и проведению выборов и рефе-
рендумов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

001 01 07 25.4.02.26110 2.0.0 6 000,0 1 200,0 1 200,0

Мероприятия по подготовке и проведению выборов и рефе-
рендумов (Иные бюджетные ассигнования)

001 01 07 25.4.02.26110 8.0.0 9 200,0   

Резервные фонды 001 01 11   800,0 800,0 800,0
Резервный фонд администрации муниципального  
образования 
«Муринское городское поселение" Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

001 01 11 11.7.01.00100  800,0 800,0 800,0

Резервный фонд администрации муниципального  
образования 
«Муринское городское поселение" Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области (Иные бюджетные 
ассигнования)

001 01 11 11.7.01.00100 8.0.0 800,0 800,0 800,0

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   76 373,0 78 177,6 79 301,8
Прочие непрограммные направления деятельности органов 
исполнительной власти связанные с общегосударственным 
управлением в рамках непрограммных расходов

001 01 13 11.7.01.00090  50,0 50,0 50,0

Прочие непрограммные направления деятельности органов 
исполнительной власти связанные с общегосударственным 
управлением в рамках непрограммных расходов (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

001 01 13 11.7.01.00090 2.0.0 30,0 30,0 30,0

Прочие непрограммные направления деятельности органов 
исполнительной власти связанные с общегосударственным 
управлением в рамках непрограммных расходов (Иные бюд-
жетные ассигнования)

001 01 13 11.7.01.00090 8.0.0 20,0 20,0 20,0

Обеспечение деятельности муниципальных казенных уч-
реждений муниципального образования "Муринское го-
родское поселение" Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

001 01 13 11.7.01.00160  70 021,0 70 585,1 73 214,9

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреж-
дений муниципального образования "Муринское городское 
поселение" Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

001 01 13 11.7.01.00160 1.0.0 49 243,5 49 939,1 52 436,7

Обеспечение деятельности муниципальных казенных уч-
реждений муниципального образования "Муринское го-
родское поселение" Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

001 01 13 11.7.01.00160 2.0.0 20 737,2 20 634,0 20 766,2

Обеспечение деятельности муниципальных казенных уч-
реждений муниципального образования "Муринское го-
родское поселение" Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области (Иные бюджетные ассигнования)

001 01 13 11.7.01.00160 8.0.0 40,3 12,0 12,0

Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу, 
по искам к органам местного самоуправления муниципаль-
ного образования либо должностных лиц этих органов

001 01 13 11.7.01.00340  2 350,0 2 350,0 2 350,0

Исполнение судебных актов, вступивших в законную силу, 
по искам к органам местного самоуправления муниципаль-
ного образования либо должностных лиц этих органов 
(Иные бюджетные ассигнования)

001 01 13 11.7.01.00340 8.0.0 2 350,0 2 350,0 2 350,0

Ежегодные членские взносы в Совет муниципальных обра-
зований

001 01 13 11.7.01.00350  261,1 261,2 261,2

Ежегодные членские взносы в Совет муниципальных обра-
зований (Иные бюджетные ассигнования)

001 01 13 11.7.01.00350 8.0.0 261,1 261,2 261,2

Осуществление расходов связанных с оценкой объектов не-
движимости

001 01 13 24.4.01.04020  279,0 290,2 301,8

Осуществление расходов связанных с оценкой объектов не-
движимости (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

001 01 13 24.4.01.04020 2.0.0 279,0 290,2 301,8

Мероприятия по проведению аукционов 001 01 13 24.4.01.04050  62,3 65,5 65,5
Мероприятия по проведению аукционов (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

001 01 13 24.4.01.04050 2.0.0 62,3 65,5 65,5

Организация профессионального развития муниципальных 
служащих муниципального образования "Муринское город-
ское поселение"

001 01 13 24.4.02.05010  111,3 115,8 120,4

Организация профессионального развития муниципальных 
служащих муниципального образования "Муринское город-
ское поселение" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

001 01 13 24.4.02.05010 2.0.0 111,3 115,8 120,4

Осуществление расходов связанных с охраной труда 001 01 13 24.4.02.05030  147,3 153,3 159,4
Осуществление расходов связанных с охраной труда (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

001 01 13 24.4.02.05030 2.0.0 147,3 153,3 159,4

Повышение мотивации муниципальных служащих, форми-
рование корпоративной культуры в администрации

001 01 13 24.4.02.05110   806,4 838,7

Повышение мотивации муниципальных служащих, форми-
рование корпоративной культуры в администрации (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

001 01 13 24.4.02.05110 2.0.0  806,4 838,7

Мероприятия по архивной обработке 001 01 13 24.4.03.06010  203,0 211,1 219,6
Мероприятия по архивной обработке (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

001 01 13 24.4.03.06010 2.0.0 203,0 211,1 219,6

Мероприятия по комплектованию и улучшению материаль-
но технической базы архивного фонда

001 01 13 24.4.03.06020  21,2 132,6  

Мероприятия по комплектованию и улучшению материаль-
но технической базы архивного фонда (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

001 01 13 24.4.03.06020 2.0.0 21,2 132,6  

Мероприятия по оцифровке архива 001 01 13 24.4.04.07010  1 513,9 1 574,4  
Мероприятия по оцифровке архива (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

001 01 13 24.4.04.07010 2.0.0 1 513,9 1 574,4  

Мероприятия по обслуживанию архивного фонда 001 01 13 24.4.04.07020  66,0 74,9 77,9
Мероприятия по обслуживанию архивного фонда (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

001 01 13 24.4.04.07020 2.0.0 66,0 74,9 77,9

Мероприятия по охране имущества казны муниципального 
образования

001 01 13 24.4.05.08020  104,9 109,1 113,4

Мероприятия по охране имущества казны муниципального 
образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

001 01 13 24.4.05.08020 2.0.0 104,9 109,1 113,4

Информационное обеспечение деятельности органов мест-
ного самоуправления

001 01 13 25.4.01.26010  102,0 102,0 102,0

Информационное обеспечение деятельности органов мест-
ного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

001 01 13 25.4.01.26010 2.0.0 102,0 102,0 102,0

Приобретение подарочной продукции (памятные сувениры 
или подарки) участникам и инвалидам ВОВ и приравненным 
к ним категориям

001 01 13 26.4.02.28020  450,0 450,0 500,0

Приобретение подарочной продукции (памятные сувениры 
или подарки) участникам и инвалидам ВОВ и приравненным 
к ним категориям (Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

001 01 13 26.4.02.28020 2.0.0 450,0 450,0 500,0

Единовременная выплата, предоставляемая при присвоении 
звания «Почетный гражданин муниципального образования»

001 01 13 26.4.02.28030  60,0 60,0 60,0

Единовременная выплата, предоставляемая при присвоении 
звания «Почетный гражданин муниципального образова-
ния» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

001 01 13 26.4.02.28030 3.0.0 60,0 60,0 60,0

Ежегодная выплата Почетным гражданам муниципального 
образования»

001 01 13 26.4.02.28040  300,0 300,0 300,0

Ежегодная выплата Почетным гражданам муниципального 
образования» (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

001 01 13 26.4.02.28040 3.0.0 300,0 300,0 300,0

Персональные стипендии обучающимся 8-11 классов, до-
стигшим 14-ти летнего возраста

001 01 13 26.4.02.28050  270,0 486,0 567,0

Персональные стипендии обучающимся 8-11 классов, до-
стигшим 14-ти летнего возраста (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

001 01 13 26.4.02.28050 3.0.0 270,0 486,0 567,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02 00   4 156,1 4 564,3 4 977,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   4 156,1 4 564,3 4 977,3
Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рам-
ках непрограммных расходов органов местного самоуправ-
ления муниципального образования "Муринское городское 
поселение"

001 02 03 11.7.01.51180  4 156,1 4 564,3 4 977,3

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рам-
ках непрограммных расходов органов местного самоуправ-
ления муниципального образования "Муринское городское 
поселение" (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

001 02 03 11.7.01.51180 1.0.0 4 100,7 4 564,3 4 977,3

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рам-
ках непрограммных расходов органов местного самоуправ-
ления муниципального образования "Муринское городское 
поселение" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

001 02 03 11.7.01.51180 2.0.0 55,4   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

001 03 00   5 423,9 6 635,2 6 635,2

Гражданская оборона 001 03 09   1 580,6 1 650,0 1 650,0
Текущие (непредвиденные) расходы в области предупреж-
дения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техногенного характера и 
безопасности людей на водных объектах

001 03 09 21.4.02.22020  100,0 393,7 393,7

Текущие (непредвиденные) расходы в области предупреж-
дения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий природного и техногенного характера 
и безопасности людей на водных объектах (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

001 03 09 21.4.02.22020 2.0.0 100,0 393,7 393,7

Организация и проведение аварийно-спасательных и других 
неотложных работ

001 03 09 21.4.02.22030  271,3 271,3 271,3

Организация и проведение аварийно-спасательных и других 
неотложных работ (Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) нужд)

001 03 09 21.4.02.22030 2.0.0 271,3 271,3 271,3

Оказание услуг, выполнение работ по расширению и по экс-
плуатационно-техническому обслуживанию и восстановле-
нию работоспособности местной системы оповещения насе-
ления по сигналам гражданской обороны и о чрезвычайных 
ситуациях в населенных пунктах муниципального образова-
ния «Муринское городское поселение»

001 03 09 21.4.05.25010  1 209,3 985,0 985,0

Оказание услуг, выполнение работ по расширению и по 
эксплуатационно-техническому обслуживанию и восста-
новлению работоспособности местной системы оповещения 
населения по сигналам гражданской обороны и о чрезвы-
чайных ситуациях в населенных пунктах муниципального 
образования «Муринское городское поселение» (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

001 03 09 21.4.05.25010 2.0.0 1 209,3 985,0 985,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

001 03 10   1 876,6 1 015,0 1 015,0

Обеспечение населенных пунктов муниципального обра-
зования источниками наружного противопожарного водо-
снабжения и выполнение работ по их техническому обслу-
живанию и ремонту

001 03 10 21.4.01.21010  1 876,6 900,0 900,0



№21 (274)
ОФИЦИАЛЬНО   

22.10.2024 МУРИНСКАЯ ПАНОРАМА

5

Обеспечение населенных пунктов муниципального обра-
зования источниками наружного противопожарного во-
доснабжения и выполнение работ по их техническому об-
служиванию и ремонту (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

001 03 10 21.4.01.21010 2.0.0 1 876,6 900,0 900,0

Оснащение территории общего пользования первичными 
средствами тушения и противопожарным инвентарем

001 03 10 21.4.01.21020   115,0 115,0

Оснащение территории общего пользования первичными 
средствами тушения и противопожарным инвентарем (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

001 03 10 21.4.01.21020 2.0.0  115,0 115,0

Другие вопросы в области национальной безопасности  
и правоохранительной деятельности

001 03 14   1 966,7 3 970,2 3 970,2

Осуществление отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере административных право-
отношений

001 03 14 11.7.01.71340  35,2 35,2 35,2

Осуществление отдельных государственных полномочий 
Ленинградской области в сфере административных право-
отношений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

001 03 14 11.7.01.71340 2.0.0 35,2 35,2 35,2

Дооборудование системы видеонаблюдения 001 03 14 21.4.03.23010   2 110,0 2 110,0
Дооборудование системы видеонаблюдения (Предостав-
ление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

001 03 14 21.4.03.23010 6.0.0  2 110,0 2 110,0

Профилактика терроризма и экстремизма, поддержание об-
щественной безопасности

001 03 14 21.4.03.23020  1 931,5 1 815,0 1 815,0

Профилактика терроризма и экстремизма, поддержание об-
щественной безопасности (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

001 03 14 21.4.03.23020 2.0.0 1 931,5 1 815,0 1 815,0

Мероприятия по изготовлению агитационной продукции 
для информирования населения

001 03 14 21.4.03.23040   10,0 10,0

Мероприятия по изготовлению агитационной продукции для 
информирования населения (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

001 03 14 21.4.03.23040 2.0.0  10,0 10,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 00   45 441,0 23 371,4 3 843,1
Транспорт 001 04 08   1,0 1 200,9 1 249,0
Мероприятия по организации транспортного обслуживания 
населения

001 04 08 22.4.02.11010  1,0 1 200,9 1 249,0

Мероприятия по организации транспортного обслуживания 
населения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

001 04 08 22.4.02.11010 2.0.0 1,0 1 200,9 1 249,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09   34 495,3 18 799,3 200,0
Стимулирование программ развития жилищного строитель-
ства субъектов Российской Федерации

001 04 09 22.2.F1.50210  13 895,0   

Стимулирование программ развития жилищного строи-
тельства субъектов Российской Федерации (Капитальные 
вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

001 04 09 22.2.F1.50210 4.0.0 13 895,0   

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ре-
монт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

001 04 09 22.4.01.10020  5 056,0 15 200,0 200,0

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ре-
монт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности)

001 04 09 22.4.01.10020 4.0.0 1 356,0   

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ре-
монт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения (Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

001 04 09 22.4.01.10020 6.0.0 3 700,0 15 200,0 200,0

Проектирование и прохождение экспертиз 001 04 09 22.4.01.10030  8 739,0 3 599,3  
Проектирование и прохождение экспертиз (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

001 04 09 22.4.01.10030 6.0.0 8 739,0 3 599,3  

Реализация схем ПОДД г. Мурино 001 04 09 22.4.01.10050  4 700,0   
Реализация схем ПОДД г. Мурино (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и иным неком-
мерческим организациям)

001 04 09 22.4.01.10050 6.0.0 4 700,0   

Поддержка развития общественной инфраструктуры муни-
ципального значения в Ленинградской области

001 04 09 22.4.01.S4840  2 105,3   

Поддержка развития общественной инфраструктуры муни-
ципального значения в Ленинградской области (Предостав-
ление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

001 04 09 22.4.01.S4840 6.0.0 2 105,3   

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12   10 944,7 3 371,2 2 394,1
Выполнение кадастровых работ с целью подготовки техниче-
ской документации на объекты недвижимости

001 04 12 24.4.01.04010  442,5 460,2 460,2

Выполнение кадастровых работ с целью подготовки техни-
ческой документации на объекты недвижимости (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

001 04 12 24.4.01.04010 2.0.0 442,5 460,2 460,2

Выполнение комплекса геодезических работ, подготовка 
схем расположения земельных участков на кадастровом пла-
не территории

001 04 12 24.4.01.04030  1 294,6 1 623,9 1 623,9

Выполнение комплекса геодезических работ, подготовка 
схем расположения земельных участков на кадастровом пла-
не территории (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

001 04 12 24.4.01.04030 2.0.0 1 294,6 1 623,9 1 623,9

Подготовка межевых планов земельных участков 001 04 12 24.4.01.04040  1 672,4 60,2 60,2
Подготовка межевых планов земельных участков (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

001 04 12 24.4.01.04040 2.0.0 1 672,4 60,2 60,2

Разработка документов по планировке территории 001 04 12 24.4.01.04060  3 071,5   
Разработка документов по планировке территории (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

001 04 12 24.4.01.04060 2.0.0 3 071,5   

Проведение конкурсов среди субьектов МСП 001 04 12 28.4.02.01010  110,0 165,0 120,0
Проведение конкурсов среди субьектов МСП (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

001 04 12 28.4.02.01010 3.0.0 110,0 165,0 120,0

Развитие системы стратегического планирования социаль-
но-экономического развития муниципального образования

001 04 12 28.4.03.02010  2 625,0   

Развитие системы стратегического планирования социаль-
но-экономического развития муниципального образования 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

001 04 12 28.4.03.02010 2.0.0 2 625,0   

Изучение мнения жителей муниципального образования по 
вопросам развития муниципального образования, монито-
ринг и прогнозирование социально-экономического разви-
тия муниципального образования

001 04 12 28.4.03.02020  898,2 937,1  

Изучение мнения жителей муниципального образования по 
вопросам развития муниципального образования, монито-
ринг и прогнозирование социально-экономического разви-
тия муниципального образования (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

001 04 12 28.4.03.02020 2.0.0 898,2 937,1  

Проведение мониторинга деятельности субъектов малого и 
среднего предпринимательства и потребительского рынка

001 04 12 28.4.03.02025  330,0   

Проведение мониторинга деятельности субъектов малого и 
среднего предпринимательства и потребительского рынка 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

001 04 12 28.4.03.02025 2.0.0 330,0   

Создание и содержание материально технической базы для 
организации ярмарочных мероприятий

001 04 12 28.4.04.03010  500,5 124,8 129,8

Создание и содержание материально технической базы для 
организации ярмарочных мероприятий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

001 04 12 28.4.04.03010 2.0.0 500,5 124,8 129,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 05 00   490 339,5 388 105,4 390 916,7
Жилищное хозяйство 001 05 01   1 218,1 853,4 887,5
Расходы по передаче полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными согла-
шениями

001 05 01 11.7.01.00200  17,8   

Расходы по передаче полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглаше-
ниями (Межбюджетные трансферты)

001 05 01 11.7.01.00200 5.0.0 17,8   

Развитие и содержание жилищного фонда муниципального 
образования

001 05 01 24.4.05.08010  1 200,3 853,4 887,5

Развитие и содержание жилищного фонда муниципального 
образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

001 05 01 24.4.05.08010 2.0.0 1 200,3 853,4 887,5

Коммунальное хозяйство 001 05 02   3 808,0 1 630,0 1 630,0
Содержание и обслуживание распределительного газопро-
вода

001 05 02 23.4.01.20020  167,0 130,0 130,0

Содержание и обслуживание распределительного газопрово-
да (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

001 05 02 23.4.01.20020 2.0.0 167,0 130,0 130,0

Услуга по созданию технической возможности присоедине-
ния к электрическим сетям"

001 05 02 23.4.01.20030  1 566,0 400,0 400,0

Услуга по созданию технической возможности присоедине-
ния к электрическим сетям" (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

001 05 02 23.4.01.20030 2.0.0 1 566,0 400,0 400,0

Актуализация схемы водоснабжения, теплоснабжения в 2022 
году на 2023, 2024, 2025, 2026, 2028, 2029 годы»

001 05 02 23.4.02.19020  2 075,0 1 100,0 1 100,0

Актуализация схемы водоснабжения, теплоснабжения в 2022 
году на 2023, 2024, 2025, 2026, 2028, 2029 годы» (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

001 05 02 23.4.02.19020 2.0.0 2 075,0 1 100,0 1 100,0

Благоустройство 001 05 03   148 229,0 103 385,4 98 399,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг

001 05 03 11.7.01.00170  57 649,7 76 827,0 73 668,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

001 05 03 11.7.01.00170 6.0.0 57 649,7 76 827,0 73 668,7

Обеспечение функционирования уличного освещения 001 05 03 11.7.01.00310  19 212,5 15 615,0 15 615,1
Обеспечение функционирования уличного освещения (За-
купка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд)

001 05 03 11.7.01.00310 2.0.0 19 197,5 15 600,0 15 600,1

Обеспечение функционирования уличного освещения 
(Иные бюджетные ассигнования)

001 05 03 11.7.01.00310 8.0.0 15,0 15,0 15,0

Содержание и ремонт имущества казны муниципального 
образования

001 05 03 24.4.05.08021  1 591,8   

Содержание и ремонт имущества казны муниципального об-
разования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

001 05 03 24.4.05.08021 2.0.0 1 591,8   

Реализация программ формирования современной город-
ской среды

001 05 03 29.2.F2.55550  24 006,3   

Реализация программ формирования современной город-
ской среды (Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

001 05 03 29.2.F2.55550 6.0.0 24 006,3   

Выполнение мероприятий адресного плана Совета депутатов 
муниципального образования "Муринское городское поселе-
ние" по благоустройству и содержанию территории муници-
пального образования

001 05 03 29.4.01.00400  27 679,7   

Выполнение мероприятий адресного плана Совета депута-
тов муниципального образования "Муринское городское 
поселение" по благоустройству и содержанию территории 
муниципального образования (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям)

001 05 03 29.4.01.00400 6.0.0 27 679,7   

Организация и выполнение работ по благоустройству и со-
держанию территории муниципального образования

001 05 03 29.4.01.00410  6 926,0   

Организация и выполнение работ по благоустройству и со-
держанию территории муниципального образования (Пре-
доставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям)

001 05 03 29.4.01.00410 6.0.0 6 926,0   

Мероприятия по реализации областного закона от 15.01.2018 
года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществле-
нии местного самоуправления в иных формах на территори-
ях административных центров и городских поселков муни-
ципальных образований Ленинградской области»

001 05 03 29.4.01.S4660  3 166,8   

Мероприятия по реализации областного закона от 15.01.2018 
года № 3-оз «О содействии участию населения в осущест-
влении местного самоуправления в иных формах на терри-
ториях административных центров и городских поселков 
муниципальных образований Ленинградской области» (Пре-
доставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям)

001 05 03 29.4.01.S4660 6.0.0 3 166,8   

Поддержка развития общественной инфраструктуры муни-
ципального значения в Ленинградской области

001 05 03 29.4.01.S4840  5 263,2   

Поддержка развития общественной инфраструктуры муни-
ципального значения в Ленинградской области (Предостав-
ление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

001 05 03 29.4.01.S4840 6.0.0 5 263,2   

Реализация комплекса мероприятий по борьбе с борщеви-
ком Сосновского на территориях муниципальных образова-
ний Ленинградской области

001 05 03 29.7.01.S4310  356,8 933,5 445,4

Реализация комплекса мероприятий по борьбе с борщеви-
ком Сосновского на территориях муниципальных образо-
ваний Ленинградской области (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям)

001 05 03 29.7.01.S4310 6.0.0 356,8 933,5 445,4

Реализация комплекса мероприятий по региональному про-
екту "Формированию комфортной городской среды"

001 05 03 29.8.01.00810  2 376,2 10 009,9 8 670,0

Реализация комплекса мероприятий по региональному про-
екту "Формированию комфортной городской среды" (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

001 05 03 29.8.01.00810 6.0.0 2 376,2 10 009,9 8 670,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального  
хозяйства

001 05 05   337 084,4 282 236,6 290 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг

001 05 05 11.7.01.00170  337 084,4 282 236,6 290 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

001 05 05 11.7.01.00170 6.0.0 337 084,4 282 236,6 290 000,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 001 06 00   8 468,8 1 095,0 1 095,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 001 06 05   8 468,8 1 095,0 1 095,0
Ликвидация и предотвращение несанкционированных свалок 001 06 05 21.4.04.24010  8 468,8 1 095,0 1 095,0
Ликвидация и предотвращение несанкционированных сва-
лок (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

001 06 05 21.4.04.24010 2.0.0 8 468,8 1 095,0 1 095,0

ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 00   8 552,7 8 721,5 8 664,6
Молодежная политика 001 07 07   8 552,7 8 721,5 8 664,6
Организация и проведение мероприятий по гражданско-па-
триотическому и духовно-нравственному воспитанию моло-
дежи, содействие самореализации молодёжи

001 07 07 31.4.01.12010  1 862,3 1 955,5 2 053,2

Организация и проведение мероприятий по гражданско-па-
триотическому и духовно-нравственному воспитанию 
молодежи, содействие самореализации молодёжи (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

001 07 07 31.4.01.12010 2.0.0 1 862,3 1 955,5 2 053,2

Обеспечение деятельности коворкинг-центра" 001 07 07 31.4.02.13010  5 785,2 5 820,8 5 873,3
Обеспечение деятельности коворкинг-центра" (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

001 07 07 31.4.02.13010 2.0.0 5 785,2 5 820,8 5 873,3

Проведение мероприятий по образовательной части моло-
дежного коворкинг-центра (тренинги, лекции, мастер-клас-
сы и др.)

001 07 07 31.4.02.13020  140,0 100,0 100,0

Проведение мероприятий по образовательной части моло-
дежного коворкинг-центра (тренинги, лекции, мастер-клас-
сы и др.) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

001 07 07 31.4.02.13020 2.0.0 140,0 100,0 100,0

Организация выставочной деятельности 001 07 07 31.4.02.13030  30,0 70,0 70,0
Организация выставочной деятельности (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

001 07 07 31.4.02.13030 2.0.0 30,0 70,0 70,0

Проведение мероприятий по обеспечения летней занятости 
несовершеннолетних

001 07 07 31.4.03.14030  501,0 541,0 568,1

Проведение мероприятий по обеспечения летней занятости 
несовершеннолетних (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

001 07 07 31.4.03.14030 1.0.0 501,0 526,1 552,5

Проведение мероприятий по обеспечения летней занятости 
несовершеннолетних (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

001 07 07 31.4.03.14030 2.0.0  14,9 15,6

Cофинансирование мероприятий на поддержку деятельности 
молодежных общественных организаций, объединений, ини-
циатив и развитие добровольческого (волонтерского) движе-
ния, содействию трудовой адаптации и занятости молодежи

001 07 07 31.4.03.S4330  234,2 234,2  

Cофинансирование мероприятий на поддержку деятельно-
сти молодежных общественных организаций, объединений, 
инициатив и развитие добровольческого (волонтерского) 
движения, содействию трудовой адаптации и занятости 
молодежи (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

001 07 07 31.4.03.S4330 2.0.0 234,2 234,2  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08 00   13 198,5 16 360,8 16 954,1
Культура 001 08 01   13 198,5 16 360,8 16 954,1
Проведение тематических, календарных праздников, траур-
ных митингов и возложения венков и цветов к мемориалам

001 08 01 30.4.01.00010  10 897,7 13 595,3 14 275,1

Проведение тематических, календарных праздников, траур-
ных митингов и возложения венков и цветов к мемориалам 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

001 08 01 30.4.01.00010 2.0.0 10 897,7 13 595,3 14 275,1

Обеспечение деятельности творческих коллективов 001 08 01 30.4.01.00020  74,8 82,7 86,9
Обеспечение деятельности творческих коллективов (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

001 08 01 30.4.01.00020 2.0.0 74,8 82,7 86,9

Расходы на содержание и проведение мероприятий 001 08 01 30.4.01.00050  613,2 643,8 676,0
Расходы на содержание и проведение мероприятий (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

001 08 01 30.4.01.00050 2.0.0 613,2 643,8 676,0

Организация выставочной деятельности. 001 08 01 30.4.01.00060  300,0 500,0 300,0
Организация выставочной деятельности. (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

001 08 01 30.4.01.00060 2.0.0 300,0 500,0 300,0

Формирование книжного фонда 001 08 01 30.4.02.00011  426,7 525,0 551,3
Формирование книжного фонда (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

001 08 01 30.4.02.00011 2.0.0 426,7 525,0 551,3

Проведение библиотечных мероприятий. 001 08 01 30.4.02.00021  182,3 275,0 288,8
Проведение библиотечных мероприятий. (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

001 08 01 30.4.02.00021 2.0.0 182,3 275,0 288,8

Обеспечение деятельности библиотеки 001 08 01 30.4.02.00031  703,8 739,0 776,0
Обеспечение деятельности библиотеки (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

001 08 01 30.4.02.00031 2.0.0 703,8 739,0 776,0



№21 (274)
	 ОФИЦИАЛЬНО

22.10.2024МУРИНСКАЯ ПАНОРАМА

6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 00   3 573,6 4 010,1 3 969,4
Пенсионное обеспечение 001 10 01   1 700,0 2 000,0 2 000,0
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 001 10 01 11.7.01.00220  1 700,0 2 000,0 2 000,0
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим (Социаль-
ное обеспечение и иные выплаты населению)

001 10 01 11.7.01.00220 3.0.0 1 700,0 2 000,0 2 000,0

Охрана семьи и детства 001 10 04   373,6 410,1 269,4
Обеспечение жильем молодых семей ведомственной целевой 
программы «Оказание государственной поддержки гражда-
нам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных 
услуг» государственной программы Российской Федерации

001 10 04 26.4.03.29010  373,6 410,1 269,4

Обеспечение жильем молодых семей ведомственной целевой 
программы «Оказание государственной поддержки гражда-
нам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммуналь-
ных услуг» государственной программы Российской Федера-
ции (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

001 10 04 26.4.03.29010 3.0.0 373,6 410,1 269,4

Другие вопросы в области социальной политики 001 10 06   1 500,0 1 600,0 1 700,0
Гранты в форме субсидий социально ориентированным не-
коммерческим организациям на реализацию проектов

001 10 06 28.4.02.01020  1 500,0 1 600,0 1 700,0

Гранты в форме субсидий социально ориентированным не-
коммерческим организациям на реализацию проектов (Пре-
доставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям)

001 10 06 28.4.02.01020 6.0.0 1 500,0 1 600,0 1 700,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 11 00   1 867,0 1 960,4 2 058,3
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 001 11 05   1 867,0 1 960,4 2 058,3
Организация и проведение официальных физкультурно-оз-
доровительных и спортивных мероприятий среди населения 
на территории муниципального образования

001 11 05 32.4.01.15010  1 022,4 1 072,2 1 113,3

Организация и проведение официальных физкультурно-оз-
доровительных и спортивных мероприятий среди населения 
на территории муниципального образования (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

001 11 05 32.4.01.15010 2.0.0 1 022,4 1 072,2 1 113,3

Проведение мероприятий по участию команд муниципаль-
ного образования и представителей в спортивных мероприя-
тиях различного уровня

001 11 05 32.4.01.15020  200,0 222,5 246,1

Проведение мероприятий по участию команд муниципаль-
ного образования и представителей в спортивных мероприя-
тиях различного уровня (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

001 11 05 32.4.01.15020 2.0.0 200,0 222,5 246,1

Обеспечение работы спортивных секций и физкультурно-оз-
доровительной работы месту жительства

001 11 05 32.4.01.15030  252,0 264,6 277,8

Обеспечение работы спортивных секций и физкультурно-оз-
доровительной работы месту жительства (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

001 11 05 32.4.01.15030 2.0.0 252,0 264,6 277,8

Проведение мероприятий по содержанию спортивных объ-
ектов, развитие спортивной инфраструктуры, укрепление 
материально технической базы

001 11 05 32.4.01.15040  332,6 338,1 355,0

Проведение мероприятий по содержанию спортивных объек-
тов, развитие спортивной инфраструктуры, укрепление мате-
риально технической базы (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

001 11 05 32.4.01.15040 2.0.0 332,6 338,1 355,0

Награждение лучших спортсменов, тренеров и специалистов 
в области физической культуры и спорта в муниципальном 
образовании "Муринское городское поселение"

001 11 05 32.4.01.15050  60,0 63,0 66,1

Награждение лучших спортсменов, тренеров и специалистов 
в области физической культуры и спорта в муниципальном 
образовании "Муринское городское поселение" (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

001 11 05 32.4.01.15050 2.0.0 60,0 63,0 66,1

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 001 12 00   7 530,6 10 555,5 10 655,5
Периодическая печать и издательства 001 12 02   7 530,6 10 555,5 10 655,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспе-
чение государственного (муниципального) задания на оказа-
ние государственных (муниципальных) услуг

001 12 02 11.7.01.00170  7 530,6 10 555,5 10 655,5

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям)

001 12 02 11.7.01.00170 6.0.0 7 530,6 10 555,5 10 655,5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 002     29 181,5 34 822,7 34 822,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 002 01 00   29 181,5 34 822,7 34 822,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

002 01 02   3 184,0 3 537,6 3 537,6

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятельно-
сти главы муниципального образования (представительный 
орган муниципального образования)

002 01 02 10.1.01.00140  3 184,0 3 537,6 3 537,6

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятельно-
сти главы муниципального образования (представительный 
орган муниципального образования) (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

002 01 02 10.1.01.00140 1.0.0 3 184,0 3 537,6 3 537,6

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований

002 01 03   15 395,2 18 240,1 18 240,1

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления в рамках обеспечения деятельности депу-
татов представительного органа муниципального образования

002 01 03 10.2.01.00140  2 237,8 2 237,8 2 237,8

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятельно-
сти депутатов представительного органа муниципального 
образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

002 01 03 10.2.01.00140 1.0.0 2 237,8 2 237,8 2 237,8

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления в рамках обеспечения деятельности депутатов 
представительного органа муниципального образования

002 01 03 10.2.01.00150  3 660,0 3 600,0 3 600,0

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления в рамках обеспечения деятельности депутатов 
представительного органа муниципального образования 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

002 01 03 10.2.01.00150 1.0.0 3 660,0 3 600,0 3 600,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятельно-
сти аппаратов органов местного самоуправления муници-
пального образования

002 01 03 10.4.01.00140  8 202,0 10 252,3 10 252,3

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности 
аппаратов органов местного самоуправления муниципаль-
ного образования (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

002 01 03 10.4.01.00140 1.0.0 8 202,0 10 252,3 10 252,3

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления в рамках обеспечения деятельности аппаратов 
муниципального образования

002 01 03 10.4.01.00150  1 295,4 2 150,0 2 150,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоу-
правления в рамках обеспечения деятельности аппаратов му-
ниципального образования (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

002 01 03 10.4.01.00150 2.0.0 1 295,4 2 150,0 2 150,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

002 01 06   9 327,3 12 045,0 12 045,0

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления в рамках обеспечения деятельности аппаратов 
муниципального образования

002 01 06 10.4.01.00150  787,5 1 437,5 1 437,5

Расходы на обеспечение функций органов местного самоу-
правления в рамках обеспечения деятельности аппаратов му-
ниципального образования (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

002 01 06 10.4.01.00150 2.0.0 786,5 1 437,5 1 437,5

Расходы на обеспечение функций органов местного самоу-
правления в рамках обеспечения деятельности аппаратов му-
ниципального образования (Иные бюджетные ассигнования)

002 01 06 10.4.01.00150 8.0.0 1,0   

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечение деятельно-
сти руководителя контрольно-счетной палаты муниципаль-
ного образования и его заместителей

002 01 06 10.5.01.00140  6 148,7 7 637,4 7 637,4

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечение деятельно-
сти руководителя контрольно-счетной палаты муниципаль-
ного образования и его заместителей (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

002 01 06 10.5.01.00140 1.0.0 6 148,7 7 637,4 7 637,4

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечение деятельно-
сти муниципальных должностей контрольно-счетной пала-
ты муниципального образования

002 01 06 10.6.01.00140  2 391,1 2 970,1 2 970,1

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечение деятель-
ности муниципальных должностей контрольно-счетной 
палаты муниципального образования (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

002 01 06 10.6.01.00140 1.0.0 2 391,1 2 970,1 2 970,1

Другие общегосударственные вопросы 002 01 13   1 275,0 1 000,0 1 000,0
Премирование по Решению совета депутатов муниципаль-
ного образования «Муринское городское поселение»

002 01 13 11.7.01.00300  1 275,0 1 000,0 1 000,0

Премирование по Решению совета депутатов муниципаль-
ного образования «Муринское городское поселение» (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

002 01 13 11.7.01.00300 2.0.0 100,0 100,0 100,0

Премирование по Решению совета депутатов муниципаль-
ного образования «Муринское городское поселение» (Соци-
альное обеспечение и иные выплаты населению)

002 01 13 11.7.01.00300 3.0.0 1 175,0 900,0 900,0

 
Приложение № 6

к решению совета депутатов
от «13» декабря 2023 года № 309

(в редакции решения совета депутатов
от «15» октября 2024 года № 07)

Распределение расходов, функциональная классификация расходов 
 муниципального образования «Муринское городское поселение»  
Всеволожского муниципального района Ленинградской области  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
(тыс. руб.)

Наименование Рз ПР 2024 г. 2025 г. 2026 г.
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 225 967,6 229 521,8 235 871,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования

01 02 3 184,0 3 537,6 3 537,6

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

01 03 15 395,2 18 240,1 18 240,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 104 413,1 114 521,5 119 746,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 9 327,3 12 045,0 12 045,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 15 200,0 1 200,0 1 200,0
Резервные фонды 01 11 800,0 800,0 800,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 77 648,0 79 177,6 80 301,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 4 156,1 4 564,3 4 977,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 4 156,1 4 564,3 4 977,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 5 423,9 6 635,2 6 635,2
Гражданская оборона 03 09 1 580,6 1 650,0 1 650,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 1 876,6 1 015,0 1 015,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 1 966,7 3 970,2 3 970,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 45 441,0 23 371,4 3 843,1
Транспорт 04 08 1,0 1 200,9 1 249,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 34 495,3 18 799,3 200,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 10 944,7 3 371,2 2 394,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 490 339,5 388 105,4 390 916,7
Жилищное хозяйство 05 01 1 218,1 853,4 887,5
Коммунальное хозяйство 05 02 3 808,0 1 630,0 1 630,0
Благоустройство 05 03 148 229,0 103 385,4 98 399,2
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 337 084,4 282 236,6 290 000,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 8 468,8 1 095,0 1 095,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 8 468,8 1 095,0 1 095,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 8 552,7 8 721,5 8 664,6
Молодежная политика 07 07 8 552,7 8 721,5 8 664,6
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 13 198,5 16 360,8 16 954,1
Культура 08 01 13 198,5 16 360,8 16 954,1
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 3 573,6 4 010,1 3 969,4
Пенсионное обеспечение 10 01 1 700,0 2 000,0 2 000,0
Охрана семьи и детства 10 04 373,6 410,1 269,4
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1 500,0 1 600,0 1 700,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 1 867,0 1 960,4 2 058,3
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 1 867,0 1 960,4 2 058,3
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 7 530,6 10 555,5 10 655,5
Периодическая печать и издательства 12 02 7 530,6 10 555,5 10 655,5
Всего   814 519,3 694 901,4 685 640,2

Приложение № 7
к решению совета депутатов

от «13» декабря 2023 года № 309
(в редакции решения совета депутатов

от «15» октября 2024 года № 07)

Формы и объемы межбюджетных трансфертов
 в бюджет муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области на 2024 год.
Наименование Сумма (тысяч 

рублей)
Всего 1 766,0
в том числе
Межбюджетные трансферты бюджету Всеволожского муници-пального района на осуществление части полномочий по решению во-
просов местного значения в соответствии с заключенны-ми соглашениями

1 766,0

«15» октября 2024 г.  г. Мурино № 08 

Об установлении туристического налога на территории 
муниципального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области с 01 января 2025 года 

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 г. 
№ 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую 
Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации и признании утра-
тившими силу отдельных положений законодательных актов 
Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2024 
г. № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муни-
ципального образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти, советом депутатов принято

РЕШЕНИЕ:

1. Установить туристический налог на территории муни-
ципального образования «Муринское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти в соответствии с гл. 33.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации с 01 января 2025 года.

2. Установить ставку туристического налога в размере 1% 
от налоговой базы.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муринская 
панорама» и на официальном сайте в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет       mo-murino.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу после официально-
го опубликования в средствах массовой информации и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 
2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, инве-
стициям, экономическому развитию, торговле и предприни-
мательству.

Глава муниципального образования                                                   
С.Н. Галиновский 

«15» октября 2024 г.  г. Мурино   № 09    

О внесении изменения в решение совета депутатов 
муниципального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района  
Ленинградской области от 15.12.2021 № 187 «Об ут- 

верждении Положения о муниципальном жилищном 
контроле на территории муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ



№21 (274)
ОФИЦИАЛЬНО   

22.10.2024 МУРИНСКАЯ ПАНОРАМА

7

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Федеральным законом  
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (над-
зоре) и муниципальном контроле в Российской Федера-
ции», Приказом Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Российской Федерации  
от 23.12.2021 № 990/пр «Об утверждении типовых индика-
торов риска нарушения обязательных требований, исполь-
зуемых при осуществлении государственного жилищного 
надзора и муниципального жилищного контроля», Уставом 
муниципального образования «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, советом депутатов принято

РЕШЕНИЕ:

1. Внести изменение в решение совета депутатов муни-
ципального образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти от 15.12.2021 г. № 187 «Об утверждении Положения  
о муниципальном жилищном контроле на территории муни-
ципального образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-

сти, изложив приложение № 2 к Положению о муниципаль-
ном жилищном контроле на территории муниципального об-
разования «Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области «Индикато-
ры риска нарушения обязательных требований, используе-
мые в качестве основания для проведения контрольных ме-
роприятий при осуществлении муниципального жилищного 
контроля» в редакции согласно приложению к настоящему 
решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Мурин-
ская панорама» и на официальном сайте в информационно- 
телекоммуникационной сети Интернет  mo-murino.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить 
на главу администрации муниципального образования «Му-
ринское городское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области.

Глава муниципального образования                                                   
С.Н. Галиновский 

«15» октября 2024 г. г. Мурино  № 10 
О внесении изменений в решение совета депутатов му-
ниципального образования «Муринское сельское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области от 21.06.2017 № 29 «Об утверждении 
Положения об установлении размера платы за пользо-
вание жилым помещением для нанимателей жилых по-
мещений по договорам социального найма и договорам 
найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда муниципального образования «Муринское сель-
ское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области»
В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Рос-

сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Приказом Министер-
ства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверж-
дении методических указаний установления размера платы 
за пользование жилых помещений для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального найма и договорам 
найма жилых помещений государственного или муниципаль-
ного жилищного фонда», Законом Ленинградской области  
от 15.04.2019 № 17-оз «Об административно- 
территориальных преобразованиях во Всеволожском муни-
ципальном районе Ленинградской области в связи с измене-
нием категории населенного пункта Мурино», Уставом муни-
ципального образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти, советом депутатов принято

РЕШЕНИЕ:

1. Внести в решение совета депутатов муниципального 
образования «Муринское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области от 21.06.2017 
№ 29 «Об утверждении Положения об установлении размера 
платы за пользование жилым помещением для нанимателей 
жилых помещений по договорам социального найма и дого-
ворам найма жилых помещений муниципального жилищно-
го фонда муниципального образования «Муринское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. По всему тексту решения слова «Муринское сельское по-
селение» заменить словами «Муринское городское поселение».

1.2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«2. Установить коэффициент соответствия платы для на-

нимателей жилых помещений по договорам социального най-
ма и по договорам найма жилого помещения (Кс):

- для граждан, проживающих в жилых помещениях муни-
ципального жилищного фонда, расположенных на террито-
рии д. Лаврики – 0,12;

- для граждан, проживающих в жилых помещениях муни-
ципального жилищного фонда, расположенных на террито-
рии г. Мурино – 0,13.».

1.3. Пункт 3 решения исключить.
1.4. Приложение к решению изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Мурин-

ская панорама» и на официальном сайте в информационно- 
телекоммуникационной сети Интернет mo-murino.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения остав-
ляю за собой.

Глава муниципального образования                                                   
С.Н. Галиновский 

1. Трехкратный и более рост количества обращений  
за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предше-
ствующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным 
периодом предшествующего календарного года, поступив-
ших в адрес Контрольного органа от граждан (поступивших 
способом, позволяющим установить личность обратившего-
ся гражданина) или организаций, являющихся собственни-
ками помещений в многоквартирном доме, граждан, являю-
щихся пользователями помещений в многоквартирном доме, 
информации от органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, из средств массовой информации, 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

государственных информационных систем о фактах нару-
шений контролируемыми лицами обязательных требова-
ний, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса  
Российской Федерации .

2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализа-
ции информации, подлежащей размещению в государствен-
ной информационной системе жилищно-коммунального 
хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками  
и периодичностью размещения, установленными в соответ-
ствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской 
Федерации.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Приложение № 2
к Положению о муниципальном жилищном контроле  

на территории муниципального образования «Муринское городское поселение»  
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые в качестве основания для 
проведения контрольных мероприятий при осуществлении муниципального жилищного контроля

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об установлении размера платы 
за пользование жилым помещением для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального найма и договорам 
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда 
муниципального образования «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области (далее - Положение) разработано в соответствии  
с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федера-
ции, Приказом Министерства строительства и жилищно-ком-
мунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016  
№ 668/пр «Об утверждении методических указаний установле-
ния размера платы за пользование жилых помещений для на-
нимателей жилых помещений по договорам социального най-
ма и договорам найма жилых  помещений государственного 
или муниципального жилищного фонда», в целях определения 
платы за пользование жилым помещением муниципального 
жилищного фонда (далее – плата за наем жилого помещения) 
муниципального образования «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области (далее – муниципальное образование).

1.2. Основные понятия, используемые в настоящем Положении:
муниципальный жилищный фонд - совокупность жилых 

помещений, принадлежащих на праве собственности муници-
пальному образованию;

жилое помещение (жилой дом, часть жилого дома, квар-
тира, часть квартиры, комната) - изолированное помещение, 
которое является недвижимым имуществом и пригодно для 
постоянного проживания граждан (отвечает установленным 
санитарным и техническим правилам и нормам, иным требо-
ваниям законодательства);

общая площадь жилого помещения - сумма площади всех 

частей такого помещения, включая площадь помещений вспо-
могательного использования, предназначенных для удовлет-
ворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их 
проживанием в жилом помещении, за исключением балконов, 
лоджий, веранд и террас;

договор социального найма жилого помещения – договор, 
по которому одна сторона - собственник жилого помещения 
муниципального жилищного фонда (действующий от его 
имени уполномоченный орган государственной власти или 
уполномоченный орган местного самоуправления) либо упра-
вомоченное им лицо (наймодатель) обязуется передать дру-
гой стороне - гражданину (нанимателю) жилое помещение во 
владение и в пользование для проживания в нем на условиях, 
установленных Жилищным кодексом Российской Федерации;

договор найма жилого помещения – договор, по которому 
одна сторона - собственник жилого помещения (действующий 
от его имени уполномоченный орган государственной власти 
или уполномоченный орган местного самоуправления) или 
уполномоченное им лицо (наймодатель) обязуется передать 
другой стороне - гражданину (нанимателю) данное жилое по-
мещение за плату во владение и пользование для временного 
проживания в нем.

наниматель – гражданин, которому по договору социально-
го найма передано жилое помещение во владение и в пользова-
ние для проживания в нем;

плата за наем жилого помещения – плата за пользование 
жилым помещением муниципального жилищного фонда му-
ниципального образования, занимаемого по договору соци-
ального найма, по договору найма жилого помещения.

1.3. Размер платы за наем жилого помещения для нанимате-
лей жилых помещений по договорам социального найма и до-
говорам найма жилы помещений муниципального жилищного 

                                                                                                                      Приложение
к решению совета депутатов

от «15» октября 2024 года № 10

Положение 
об установлении размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений 

по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области 

фонда муниципального образования определяется:
- для отдельных квартир в многоквартирных домах – исходя 

из занимаемой общей площади жилого помещения;
- для коммунальных квартир – исходя из суммы общей пло-

щади занимаемой комнаты (комнат) и площади помещений, 
составляющих общее имущество в данной квартире, рассчи-
танной пропорционально размеру общей площади занимае-
мой комнаты (комнат);

- для отдельных комнат в общежитиях – исходя из площади 
этих комнат.

1.4. Величина коэффициента соответствия платы (Кс) 
устанавливается органом местного самоуправления, исходя  
из социально-экономических условий в муниципальном об-
разовании, по договорам социального найма в интервале [0;1],  
по договорам найма жилых помещений государственного или 
муниципального жилищного фонда в интервале [0;2].

1.5. Средняя цена 1 кв. м. общей площади квартир на вто-
ричном рынке жилья в Ленинградской области, предостав-
ляемое по договорам социального найма и договорам найма 
жилых помещений, определяется по актуальным данным Фе-
деральной службы государственной статистики, которые раз-
мещаются в свободном доступе в Единой межведомственной 
информационно-статистической системе (ЕМИСС) (по всем 
типам квартир).

1.6. В соответствии с частью 5 статьи 156 Жилищного кодек-
са РФ размер платы за наем жилого помещения должен быть 
таким, чтобы его установление не приводило к возникновению 
у нанимателя жилого помещения права на субсидию на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг.

1.7. Размер платы за наем жилого помещения для нанимате-
лей жилых помещений по договорам социального найма и до-
говорам жилых помещений муниципального жилищного фон-
да муниципального образования не может быть менее размера 
взноса на капитальный ремонт этого муниципального жилого 
помещения.

1.8. В случае, если расчётная величина за наем жилого поме-
щения для нанимателя жилого помещения по договору соци-
ального найма или договору найма жилого помещения муни-
ципального жилищного фонда муниципального образования 
оказывается менее размера взноса на капитальный ремонт 
этого муниципального жилого помещения, размер платы уста-
навливается равным размеру взноса на капитальный ремонт.

1.9. Размер платы за наем жилого помещения может изме-
няться не чаще чем один раз в три года, за исключением еже-
годной индексации размера указанной платы в порядке, уста-
новленном в соответствии с частью 5 статьи 156.1 Жилищного 
кодекса Российской Федерации.

1.10. Граждане, признанные в установленном Жилищным 
кодексом Российской Федерации порядке малоимущими граж-
данами и занимающие жилые помещения по договорам со-
циального найма, освобождаются от внесения платы за наем 
жилого помещения.

1.11. Плата за наем жилого помещения не взимается  
с нанимателей жилых помещений  по договорам социального 
найма, договорам найма жилых помещения муниципального 
жилищного фонда муниципального образования в  много-
квартирных домах, признанных в установленном Правитель-
ством Российской Федерации порядке аварийными и подлежа-
щими сносу.

II. Порядок расчета размера платы за наем жилого по-
мещения

2.1. Размер платы за наем j-ого жилого помещения (комна-
ты), предоставляемого по договору социального найма или 
договору найма жилого помещения или муниципального жи-
лищного фонда муниципального образования, определяется 
по формуле 1:

Формула 1:

ПHj = Нб * Кj * Кc * Пj, где

ПHj – размер платы за наем j-ого жилого помещения (ком-
наты), предоставленного по договору социального найма или 
договору найма жилого помещения муниципального жилищ-
ного фонда;

Нб – базовый размер платы за наем жилого помещения;
Кj – коэффициент, характеризующий качество и благоу-

стройство жилого помещения, месторасположение дома;
Кс – коэффициент соответствия платы;
Пj – общая площадь j-ого жилого помещения (комнаты), 

предоставленного по договору социального найма или дого-
вору найма жилого помещения муниципального жилищного 
фонда (кв.м).

III. Порядок расчета базового размера платы за наем жи-
лого помещения

3.1. Базовый размер платы за наем жилого помещения опре-
деляется по формуле 2:

Формула 2:

Нб = СРс * 0,001, где

Нб – базовый размер платы за наем жилого помещения;
СРс – средняя стоимость 1 кв.м. на вторичном рынке жилья 

Ленинградской области по данным территориального органа 
Федеральной службы государственной статистики.

IV. Коэффициент, характеризующий качество и благоу-
стройство жилого помещения, месторасположение дома

4.1. Размер платы за наем жилого помещения устанавли-
вается с использованием коэффициента, характеризующего 
качество и благоустройство жилого помещения, местораспо-
ложение дома.

4.2. Значение показателей К1, К2, К3 оценивается в интерва-
ле [0,8;1,3].

4.3. При определении платы за наем жилого помещения 
учитываются следующие коэффициенты, характеризующие 
показатели качества и благоустройства жилого помещения, 
месторасположение дома:

К1 – коэффициент, характеризующий качество жилого по-
мещения: 

- для граждан, проживающих в жилых помещениях муни-
ципального жилищного фонда, расположенных на территории 
д. Лаврики – 1,2;

-  для граждан, проживающих в жилых помещениях муни-
ципального жилищного фонда, расположенных на территории 
г. Мурино – 1,3;

К2 – коэффициент, характеризующий благоустройство 
дома:  

 - для граждан, проживающих в жилых помещениях муни-
ципального жилищного фонда, расположенных на территории 
д. Лаврики – 1,2;

- для граждан, проживающих в жилых помещениях муни-
ципального жилищного фонда, расположенных на территории 
г. Мурино – 1,3;

К3 – коэффициент, характеризующий месторасположение 
дома:  

 - для граждан, проживающих в жилых помещениях муни-
ципального жилищного фонда, расположенных на территории 
д. Лаврики – 1,2;

- для граждан, проживающих в жилых помещениях муни-
ципального жилищного фонда, расположенных на территории 
г. Мурино – 1,3.

4.4. Интегральное значение Кj для жилого помещения рас-
считывается как средневзвешенное значение показателей  
по отдельным параметрам по формуле 3:

          Формула 3:

           Кj = (K1 + К2 + К3)/3, где

 Кj – коэффициент, характеризующий качество и благоу-
стройство жилого помещения, месторасположение дома;

К1 – коэффициент, характеризующий качество жилого по-
мещения;

К2 – коэффициент, характеризующий благоустройство жи-
лого помещения;

К3 – коэффициент, характеризующий месторасположение 
дома. 

«15» октября 2024 г.    г. Мурино № 11  
Об утверждении минимального размера балансовой 
стоимости движимого имущества, подлежащего учету  
в реестре муниципальной собственности МО «Мурин-
ское городское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области
В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», прика-
зом Минфина России от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении 
Порядка ведения органами местного самоуправления рее-
стров муниципального имущества», уставом муниципаль-
ного образования «Муринское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области, 
советом депутатов принято

РЕШЕНИЕ:

1. Установить, что включению в реестр муниципального 
имущества муниципального образования «Муринское го-
родское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области подлежит находящееся в собствен-
ности муниципального образования движимое имущество, 
балансовая стоимость которого равна или превышает 200 000 
(двести тысяч) рублей 00 копеек.

2. Установить, что акции, доли (вклады) в уставные (скла-
дочные) капиталы хозяйственных товариществ и обществ,  
а также транспортные средства включаются в реестр муници-
пального имущества независимо от их стоимости.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Мурин-
ская панорама» и на официальном сайте в информационно- 
телекоммуникационной сети Интернет  mo-murino.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возло-

жить на постоянную комиссию по вопросам местного само-
управления, гласности, использования земель, законности  
и правопорядка.

Глава муниципального образования                                                   
С.Н. Галиновский 

«15» октября 2024 г. г. Мурино № 12
О внесении изменения в решение совета депутатов  
от 01.10.2024 № 05 «О создании и утверждении состава 
постоянных комиссий совета депутатов муниципаль-
ного образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом муниципаль-
ного образования «Муринское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области, 
Регламентом совета депутатов муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского муници-

пального района Ленинградской области, утвержденным 
решением совета депутатов от 24.03.2021 № 132, советом де-
путатов принято

РЕШЕНИЕ:
1. Внести изменение в решение совета депутатов  

от 01.10.2024 № 05 «О создании и утверждении состава по-
стоянных комиссий совета депутатов муниципального обра-
зования «Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области», изложив 
пункт 1 в новой редакции:

«1.  В целях организации деятельности совета депутатов 
создать следующие постоянные комиссии и утвердить состав 
постоянных комиссий совета депутатов муниципального об-
разования «Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ



№21 (274)
	 ОФИЦИАЛЬНО

22.10.2024МУРИНСКАЯ ПАНОРАМА

8

«15» октября 2024 г.   г. Мурино   № 15    

Об отмене решения совета депутатов муниципального 
образования «Муринское сельское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской обла-
сти от 14.12.2016 № 78 «Об утверждении перечня автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения 
на территории муниципального образования «Мурин-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», п. 5 ч. 1 ст. 13 Феде-
рального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» (в редакции от 14.11.2023), Уставом 
муниципального образования «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области советом депутатов принято

РЕШЕНИЕ:

1. Отменить решение совета депутатов муниципального 
образования «Муринское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 14.12.2016 
№ 78 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на территории муниципаль-
ного образования «Муринское сельское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Мурин-
ская панорама» и на официальном сайте в информационно- 
телекоммуникационной сети Интернет mo-murino.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возло-

жить на постоянную комиссию по архитектуре, строитель-
ству, благоустройству и экологии.

Глава муниципального образования                                                   
С.Н. Галиновский 

«15» октября 2024 г.  г. Мурино  № 16    

Об утверждении порядка присвоения идентификацион-
ных номеров автомобильным дорогам общего пользова-
ния местного значения муниципального образования
«Муринское городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о до-
рожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» (в редакции от 14.11.2023), во исполнение Поста-
новления Правительства РФ от 11.04.2006 № 209 «О некото-
рых вопросах, связанных с классификацией автомобильных 
дорог в Российской Федерации», руководствуясь Правилами 
присвоения автомобильным дорогам идентификационных 
номеров, утвержденными Приказом Минтранса России  
от 07.02.2007 № 16, в соответствии с  Уставом муниципаль-

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии  
с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ  
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности  
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» (в редакции  
от 14.11.2023), во исполнение Постановления Правительства 
РФ от 11.04.2006 № 209 «О некоторых вопросах, связанных  
с классификацией автомобильных дорог в Российской Феде-
рации», руководствуясь Правилами присвоения автомобиль-
ным дорогам идентификационных номеров, утвержденными 
Приказом Минтранса России от 07.02.2007 № 16, в целях уста-
новления порядка присвоения идентификационных и учет-
ных номеров дорогам муниципального образования «Мурин-
ское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области.

2. Основные понятия

2.1. Для настоящего положения используются следующие 
понятия:

Автомобильная дорога общего пользования местного зна-
чения (далее – автомобильная дорога) – автомобильная до-
рога общего пользования в границах городского поселения,  
за исключением автомобильных дорог общего пользова-
ния федерального, регионального, межмуниципального 
значения, частных автомобильных дорог, предназначенная  
для движения неограниченного круга лиц.

3. Порядок присвоения идентификационного номера ав-
томобильной дороге общего пользования местного значения

3.1. Идентификационный номер автомобильной дороги 
состоит из четырех разрядов. Каждый разряд идентифика-
ционного номера автомобильной дороги отделяется от пре-
дыдущего одним пробелом. Разряд идентификационного 
номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв 
русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное бук-
венное и (или) цифровое обозначение в одном разряде иден-
тификационного номера автомобильной дороги может отде-
ляться дефисом. Предметность цифрового или буквенного 
обозначения в одном разряде идентификационного номера 
автомобильной дороги определяется самостоятельностью 
идентифицированного классификационного признака авто-
мобильной дороги или данных об автомобильной дороге.

3.2. Первый разряд идентификационного номера авто-
мобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу  
по отношению к собственности и содержит от двух до вось-
ми знаков, объединенных, соответственно, в одну, две, или 
три группы – первая группа состоит из двух знаков; вторая 
и третья группы состоят из трех знаков каждая. Исключение 
составляют автомобильные дороги, относящиеся к частной 
или иным формам собственности.

3.3. Согласно Общероссийскому классификатору объектов 
административно-территориального деления, утвержден-
ному Постановлением Госстандарта России от 31.07.1995 г.  
№ 413 (ред. от 15.05.2024), код Ленинградской области – 41, 
код Всеволожского района – 212, для Муринского городского 
поселения – 504, поэтому первый разряд идентификацион-
ного номера автомобильной дороги муниципального обра-
зования «Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области будет иметь 
вид: 41-212-504.

3.4. Второй разряд идентификационного номера автомо-
бильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по 
виду разрешенного пользования и состоит из двух заглавных 
букв русского алфавита: ОП – для автомобильной дороги об-
щего пользования.

3.5. Третий разряд идентификационного номера автомо-
бильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу  
по значению и состоит из двух заглавных букв русского ал-
фавита: МП, МР или МГ – для автомобильной дороги, отно-
сящейся к собственности муниципального образования (ав-
томобильная дорога поселения или муниципального района 
или городского округа соответственно). Следовательно, тре-
тий разряд для автомобильной дороги общего пользования 
муниципального образования «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области – МП – автомобильная дорога поселения.

Четвертый разряд идентификационного номера автомо-
бильной дороги представляет собой учетный номер авто-
мобильной дороги, состоящий из трех арабских цифр, соот-
ветствующий порядковому номеру автомобильной дороги  
в утвержденном перечне автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения МО «Муринское городское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области (далее – перечень).

3.6. Идентификационный номер автомобильной дороги 
муниципального образования «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области будет иметь вид: 41-212-504 ОП МП ХХХ.

4. Заключительные положения

5.1 Идентификационные номера автомобильным доро-
гам общего пользования местного значения присваиваются 
администрацией муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области при включении автомобильной 
дороги в перечень автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и утверждаются нормативно-правовым 
актом об утверждении перечня автомобильных дорог общего 
пользования местного значения.

«15» октября 2024 г.  г. Мурино  № 14     

Об избрании депутата совета депутатов муниципального 
образования «Муринское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской обла-
сти, осуществляющего полномочия на постоянной основе
В соответствии с Уставом муниципального образования 

«Муринское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области, Регламентом совета 
депутатов муниципального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области, утвержденным решением совета депутатов 
от 24.03.2021 г. № 132, Положением о совете депутатов муници-
пального образования «Муринское городское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области, 
утвержденным решением совета депутатов от 15.11.2019 г. № 13, 
советом депутатов принято 

РЕШЕНИЕ:
1. Избрать на должность депутата совета депутатов муници-

пального образования «Муринское городское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области, 
осуществляющего полномочия на постоянной основе, депутата 
Кожокару Маргариту Евгеньевну.

2. Решение совета депутатов от 18.10.2023 г. № 301 «Об избра-
нии депутата совета депутатов муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области, осуществляющего полно-
мочия на постоянной основе» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Мурин-
ская панорама» и на официальном сайте в информационно- 
телекоммуникационной сети Интернет  mo-murino.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю  

за собой.

Глава муниципального образования                                                   
С.Н. Галиновский 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
решением совета депутатов

от «15» октября 2024 года № 16

Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования 
местного значения муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 Постоянная комиссия по бюджету, налогам, инвести-
циям, экономическому развитию, торговле и предпринима-
тельству

Председатель комиссии: Белов Константин Евгеньевич

Заместитель председателя комиссии: Федоров Алексей Юрьевич

Члены комиссии:
Белов Алексей Юрьевич;
Волков Антон Николаевич;
Карпов Сергей Николаевич;
Клюкин Николай Дмитриевич;
Кожокару Маргарита Евгеньевна;
Крылова Алла Георгиевна;
Прелов Эдуард Рудольфович;
Рудометова Полина Борисовна;
Сергиенко Диана Олеговна;
Смирнов Максим Андреевич;
Соболев Сергей Александрович;
Соболева Ольга Александровна;
Тамаев Руслан Каирбекович;
Титов Андрей Александрович;
Щевелев Роман Алексеевич.

 Постоянная комиссия по вопросам местного самоу-
правления, гласности, использования земель, законности  
и правопорядка

Председатель комиссии: Соболева Ольга Александровна

Заместитель председателя комиссии: Белоусов Виктор Павлович

Члены комиссии:
Белов Алексей Юрьевич;
Белова Надежда Борисовна;
Липина Олеся Ильдаровна;
Прелов Эдуард Рудольфович;
Сергиенко Диана Олеговна;
Смирнов Максим Андреевич;
Титов Андрей Александрович.

 Постоянная комиссия по архитектуре, строитель-
ству, благоустройству и экологии

Председатель комиссии: Рудометова Полина Борисовна

Заместитель председателя комиссии: Сергиенко Диана Олеговна

Члены комиссии:
Белова Надежда Борисовна;
Волков Антон Николаевич;
Карпов Сергей Николаевич;
Клюкин Николай Дмитриевич;

Кожокару Маргарита Евгеньевна;
Крылова Алла Георгиевна;
Липина Олеся Ильдаровна;
Пелымская Лариса Павловна;
Прелов Эдуард Рудольфович;
Соболев Сергей Александрович;
Тамаев Руслан Каирбекович;
Титов Андрей Александрович;
Федоров Алексей Юрьевич;
Щевелев Роман Алексеевич;
Юзвик Татьяна Валериановна.

 Постоянная комиссия по жилищно-коммунальному 
хозяйству, транспорту и связи

Председатель комиссии: Клюкин Николай Дмитриевич

Заместитель председателя комиссии: Крылова Алла Георгиевна

Члены комиссии:
Белова Надежда Борисовна;
Волков Антон Николаевич;
Карпов Сергей Николаевич;
Кожокару Маргарита Евгеньевна;
Пелымская Лариса Павловна;
Рудометова Полина Борисовна.

 Постоянная комиссия по здравоохранению, образо-
ванию, культуре, социальным вопросам, молодежной по-
литике и спорту.

Председатель комиссии: Липина Олеся Ильдаровна

Заместитель председателя комиссии: Ананьев Иван Сергеевич

Члены комиссии:
Байбакова Алина Игоревна;
Белов Константин Евгеньевич;
Белоусов Виктор Павлович;
Соболев Сергей Александрович;
Соболева Ольга Александровна;
Щевелев Роман Алексеевич;
Юзвик Татьяна Валериановна.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муринская 
панорама» и на официальном сайте в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет       mo-murino.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю  

за собой.

Глава муниципального образования                                                   
С.Н. Галиновский 

ного образования «Муринское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области, 
советом депутатов принято

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить порядок присвоения идентификационных 
номеров автомобильным дорогам общего пользования мест-
ного значения муниципального образования «Муринское го-
родское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Мурин-

ская панорама» и на официальном сайте в информационно- 
телекоммуникационной сети Интернет mo-murino.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубли-
кования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на постоянную комиссию по архитектуре, строитель-
ству, благоустройству и экологии.

Глава муниципального образования                                                   
С.Н. Галиновский 

«15» октября 2024 г. г. Мурино № 17    
О награждении Почетной грамотой совета депутатов 
муниципального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района  
Ленинградской области
В соответствии с Положением о Почетной грамоте сове-

та депутатов муниципального образования «Муринское го-
родское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области и Благодарности главы муниципаль-
ного образования «Муринское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области, 
утвержденным решением совета депутатов муниципаль-
ного образования «Муринское городское поселение Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области  
от 13.04.2022 № 212 (в редакции решения совета депутатов  
от 17.08.2022 № 232), на основании представленных хода-
тайств, советом депутатов принято

 РЕШЕНИЕ:

1. За добросовестный труд и высокий профессионализм 
наградить Почетной грамотой совета депутатов муниципаль-
ного образования «Муринское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области 
следующих лиц:

Арцыбашеву Марину Николаевну;
Бурундукову Анжелику Викторовну;
Бычкову Наталью Ивановну;
Волкову Эллану Ивановну;
Волошко Анастасию Юрьевну;
Гриба Василия Васильевича;
Гринвич Любовь Владимировну;
Даниловского Василия Владимировича;
Добрынину Елизавету Васильевну;
Егоркину Екатерину Васильевну;
Жигунову Ирину Валерьевну;
Игнатьеву Ангелину Александровну;
Киба Ирину Ярославовну;
Король Оксану Геннадьевну;
Красильникову Наталью Вениаминовну;
Литвинову Елену Анатольевну;
Мицык Виолетту Владимировну;
Мустафаеву Юлию Юрьевну;
Немцеву Анастасию Сергеевну;

Оводову Евгению Сергеевну;
Остапко Ольгу Александровну;
Подгорную Галину Валерьевну;
Романову Александру Антоновну;
Савельеву Наталью Евгеньевну;
Садовову Ларису Борисовну;
Таджибову Марту Гасановну;
Тимофееву Анну Михайловну;
Узун Екатерину Ивановну;
Цапко Анжелу Владимировну;
Цепкину Надежду Дмитриевну;
Шенкевич Галину Борисовну;
Шиукашвили Олесю Сергеевну;
Шитик Ирину Савиевну;
Шубину Елизавету Александровну.
2. Отделу финансового управления администрации муни-

ципального образования «Муринское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти выплатить награжденным лицам, указанным в пункте 1 
настоящего решения, единовременное денежное вознаграж-
дение, предусмотренное Положением о Почетной грамоте 
совета депутатов муниципального образования «Муринское 
городское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области и Благодарности главы муниципаль-
ного образования «Муринское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области, 
утвержденным решением совета депутатов муниципаль-
ного образования «Муринское городское поселение Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области  
от 13.04.2022 № 212 (в редакции решения совета депутатов  
от 17.08.2022 № 232).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Мурин-
ская панорама» и на официальном сайте в информационно- 
телекоммуникационной сети Интернет  mo-murino.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возло-

жить на постоянную комиссию совета депутатов по вопросам 
местного самоуправления, гласности, использования земель, 
законности и правопорядка.

Глава муниципального образования                                                   
С.Н. Галиновский 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ



№21 (274)
ОФИЦИАЛЬНО   

22.10.2024 МУРИНСКАЯ ПАНОРАМА

9

      из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 80 - - - -
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его из-

бирательным объединением
90 - - - -

1.2.3 Средства гражданина 100 - - - -
1.2.4 Средства юридического лица 110 - - - -

2 Возвращено денежных средств из избирательного 
фонда, всего

120 - - - -

     в том числе
2.1 Перечислено в доход местного бюджета 130 - - - -
2.2 Возвращено денежных средств, поступивших с наруше-

нием установленного порядка
140 - - - -

      из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожерт-

вования либо не указавшим обязательные сведения в 
платежном документе

150 - - - -

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осущест-
влять пожертвования либо не указавшим обязательные 
сведения в платежном документе

160 - - - -

2.2.3 Средств, поступивших с превышением предельного 
размера

170 - - - -

2.3 Возвращено денежных средств, поступивших в уста-
новленном порядке

180 - - - -

3 Израсходовано средств, всего 190 10 540,00 14 280,00 10 740,00 10 740,00 10 540,00
      в том числе
3.1 На организацию сбора подписей избирателей: 200 - - 200,00 200,00

3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора 
подписей избирателей

210 - - - -

3.2 На предвыборную агитацию через организации телера-
диовещания

220 - - - -

3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодиче-
ских печатных изданий

230 - - - -

3.4. На предвыборную агитацию через сетевые издания 240
3.5 На выпуск и распространение печатных, аудиовизуаль-

ных и иных агитационных материалов
250 10 540,00 14 280,00 10 540,00 10540,00 10 540,00

3.6 На проведение публичных массовых мероприятий 260 - -
3.7 На оплату работ (услуг) информационного и консульта-

ционного характера
270 - -

3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказан-
ных) юридическими лицами или гражданами РФ по 
договорам

280 - -

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с 
проведением избирательной кампании

290 - -

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фон-
да пропорционально перечисленным в избирательный 
фонд денежным средствам

300 0,00 0,00 0,00 300,00

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется 
банковской справкой)  (СТР.310=СТР.10-СТР.120-СТР.190-СТР300)

310 0,00 0,00 0,00 0,00

Сведения публикует Территориальная избирательная комиссия Всеволожского муниципального района с полномочиями избирательной комиссии му-
ниципального образования "Муринское городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с частью 
7 статьи 41 областного закона о муниципальных выборах в Ленинградской области.

Форма №2 
Всеволожский муниципальный район - Выборы депутатов совета депутатов  
"Муринское городское поселение" Всеволожского муниципального района  

Ленинградской области пятого созыва, 8 сентября 2024 года 
Свод № 3 итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата 

в депутаты совета депутатов муниципального образования "Муринское городское поселение" Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области.

Муринский пятимандатный избирательный округ                                                                    по состоянию на «18» сентября 2024 года
Строка финансового отчета Шифр 

строки
АРСАМИРЗОЕВ 

АНЗОР  
МОХМАДОВИЧ 

Округ № 3

ВОЛКОВ 
АНТОН 

НИКОЛАЕВИЧ 
Округ № 3

КЛЮКИН 
НИКОЛАЙ 

ДМИТРИЕВИЧ 
Округ № 3

КОЖОКАРУ 
МАРГАРИТА 
ЕВГЕНЬЕВНА 

Округ № 3

ТАМАЕВ 
РУСЛАН КА-
ИРБЕКОВИЧ 

Округ № 3
Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7
1 Поступило средств в избирательный фонд, 

всего
10 200,00 10 740,00 10 540,00 14 480,00 10 540,00

      в том числе
1.1 Поступило средств в установленном порядке для 

формирования избирательного фонда
20 200,00 10 740,00 10 540,00 14 480,00 10 540,00

     из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 200,00 10 740,00 10 540,00 14 480,00 10 540,00
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим 

его избирательным объединением
40 - - - -

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 - - - -
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического 

лица
60 - -

1.2 Поступило в избирательный фонд денежных 
средств, подпадающих под действие п. 1, 2, 3 ч. 6 ст. 
38 областного закона от 15.03.2012 №20-оз и ч. 6 ст. 
58 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ*

70 - - - -

      из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 80 - - - -
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим 

его избирательным объединением
90 - - - -

1.2.3 Средства гражданина 100 - - - -
1.2.4 Средства юридического лица 110 - - - -

2 Возвращено денежных средств из избиратель-
ного фонда, всего

120 - - - -

      в том числе
2.1 Перечислено в доход местного бюджета 130 - - - -
2.2 Возвращено денежных средств, поступивших с на-

рушением установленного порядка
140 - - - -

      из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять 

пожертвования либо не указавшим обязательные 
сведения в платежном документе

150 - - - -

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осу-
ществлять пожертвования либо не указавшим 
обязательные сведения в платежном документе

160 - - - -

2.2.3 Средств, поступивших с превышением предель-
ного размера

170 - - - -

2.3 Возвращено денежных средств, поступивших в 
установленном порядке

180 - - - -

3 Израсходовано средств, всего 190 200,00 10 740,00 10 540,00 14 480,00 10 540,00
      в том числе
3.1 На организацию сбора подписей избирателей: 200 200,00 200,00 - 200,00

3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для 
сбора подписей избирателей

210 - - - -

3.2 На предвыборную агитацию через организации 
телерадиовещания

220 - - - -

3.3 На предвыборную агитацию через редакции пери-
одических печатных изданий

230 - - - -

3.4. На предвыборную агитацию через сетевые издания 240
3.5 На выпуск и распространение печатных, аудиови-

зуальных и иных агитационных материалов
250 - 10 540,00 10 540,00 14 280,00 10 540,00

3.6 На проведение публичных массовых мероприятий 260 - - - - -
3.7 На оплату работ (услуг) информационного и кон-

сультационного характера
270 - - - - -

3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных 
(оказанных) юридическими лицами или гражда-
нами РФ по договорам

280 - - - - -

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно свя-
занных с проведением избирательной кампании

290 - - - - -

4 Распределено неизрасходованного остатка 
средств фонда пропорционально перечисленным 
в избирательный фонд денежным средствам

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Остаток средств фонда на дату сдачи от-
чета (заверяется банковской справкой)                        
(СТР.310=СТР.10-СТР.120-СТР.190-СТР300)

310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с нарушением, в том числе с превышением установленного предельного размера.

Сведения публикует Территориальная избирательная комиссия Всеволожского муниципального района с полномочиями избирательной комиссии муни-
ципального образования "Муринское городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с частью 7 
статьи 41 областного закона о муниципальных выборах в Ленинградской области.

Форма №2 

Всеволожский муниципальный район - Выборы депутатов совета депутатов  
"Муринское городское поселение" Всеволожского муниципального района  

Ленинградской области пятого созыва, 8 сентября 2024 года  
Свод № 1 итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательного фонда 

кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования "Муринское городское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Муринский пятимандатный избирательный округ                                                                    по состоянию на «18» сентября 2024 года

Строка финансового отчета Шифр 
строки

БАЙБАКОВА 
АЛИНА 

ИГОРЕВНА 
Округ № 1

БЕЛОВ  
КОНСТАНТИН 
ЕВГЕНЬЕВИЧ 

Округ № 1

ПЕЛЫМСКАЯ 
ЛАРИСА 

ПАВЛОВНА 
Округ № 1

ПРЕЛОВ 
ЭДУАРД  

РУДОЛЬФОВИЧ 
Округ № 1

ЮЗВИК  
ТАТЬЯНА  

ВАЛЕРИАНОВНА 
Округ № 1

Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб.
1 2 3 4 5 6 7
1 Поступило средств в избирательный 

фонд, всего
10 10 540,00 10 540,00 10 540,00 14 280,00 10 540,00

    в том числе
1.1 Поступило средств в установленном порядке 

для формирования избирательного фонда
20 10 540,00 10 540,00 10 540,00 14 280,00 10 540,00

     из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 10 540,00 10 540,00 10 540,00 14 280,00 10 540,00
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинув-

шим его избирательным объединением
40 - - - - -

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 - - - - -
1.1.4 Добровольные пожертвования юридическо-

го лица
60 - -

1.2 Поступило в избирательный фонд денежных 
средств, подпадающих под действие п. 1, 2, 3 ч. 
6 ст. 38 областного закона от 15.03.2012 №20-оз 
и ч. 6 ст. 58 Федерального закона от 12.06.2002 
г. № 67-ФЗ*

70 - - - - -

      из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 80 - - - - -
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинув-

шим его избирательным объединением
90 - - - - -

1.2.3 Средства гражданина 100 - - - - -
1.2.4 Средства юридического лица 110 - - - - -

2 Возвращено денежных средств из избира-
тельного фонда, всего

120 - - - - -

    в том числе
2.1 Перечислено в доход местного бюджета 130 - - - - -
2.2 Возвращено денежных средств, поступивших 

с нарушением установленного порядка
140 - - - - -

    из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осущест-

влять пожертвования либо не указавшим 
обязательные сведения в платежном доку-
менте

150 - - - - -

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено 
осуществлять пожертвования либо не ука-
завшим обязательные сведения в платежном 
документе

160 - - - - -

2.2.3 Средств, поступивших с превышением пре-
дельного размера

170 - - - - -

2.3 Возвращено денежных средств, поступивших 
в установленном порядке

180 - - - - -

3 Израсходовано средств, всего 190 10 540,00 10 540,00 10 540,00 14 280,00 10 540,00
    в том числе

3.1 На организацию сбора подписей избирате-
лей:

200 - - - - -

3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых 
для сбора подписей избирателей

210 - - - - -

3.2 На предвыборную агитацию через организа-
ции телерадиовещания

220 - - - - -

3.3 На предвыборную агитацию через редакции 
периодических печатных изданий

230 - - - - -

3.4. На предвыборную агитацию через сетевые 
издания

240 - - - - -

3.5 На выпуск и распространение печатных, 
аудиовизуальных и иных агитационных ма-
териалов

250 10 540,00 10 540,00 10 540,00 14 280,00 10 540,00

3.6 На проведение публичных массовых меро-
приятий

260 - - - - -

3.7 На оплату работ (услуг) информационного и 
консультационного характера

270 - - - - -

3.8 На оплату других работ (услуг), выполнен-
ных (оказанных) юридическими лицами или 
гражданами РФ по договорам

280 - - - - -

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно 
связанных с проведением избирательной 
кампании

290 - - - - -

4 Распределено неизрасходованного остат-
ка средств фонда пропорционально пере-
численным в избирательный фонд денеж-
ным средствам

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Остаток средств фонда на дату сдачи от-
чета (заверяется банковской справкой)                        
(СТР.310=СТР.10-СТР.120-СТР.190-СТР300)

310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с нарушением, в том числе с превышением установленного предельного размера.

Сведения публикует Территориальная избирательная комиссия Всеволожского муниципального района с полномочиями избирательной комиссии муни-
ципального образования "Муринское городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с частью 7 
статьи 41 областного закона о муниципальных выборах в Ленинградской области.

Форма №2 

Всеволожский муниципальный район - Выборы депутатов совета депутатов  
"Муринское городское поселение" Всеволожского муниципального района  

Ленинградской области пятого созыва, 8 сентября 2024 года 
Свод № 2 итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательного фонда 

кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования "Муринское городское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Муринский пятимандатный избирательный округ                                                                           по состоянию на «18» сентября 2024 года
Строка финансового отчета Шифр 

строки
АНАНЬЕВ 

ИВАН 
СЕРГЕЕВИЧ 

Округ № 2

БЕЛОВА 
НАДЕЖДА 

БОРИСОВНА 
Округ № 2

ГАВРИЛОВ 
ВАЛЕРИАН 

АНАТОЛЬЕВИЧ 
Округ № 2

ЗАКУСИЛО 
АЛЕКСАНДР 
ОЛЕГОВИЧ 
Округ № 2

КАРПОВ 
СЕРГЕЙ  

НИКОЛАЕВИЧ 
Округ № 2

Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб.
1 2 3 4 5 6 7

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 10 540,00 14 280,00 10 740,00 11 040,00 10 540,00
         в том числе

1.1 Поступило средств в установленном порядке для фор-
мирования избирательного фонда

20 10 540,00 14 280,00 10 740,00 11 040,00 10 540,00

     из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 10 540,00 14 280,00 10 740,00 11 040,00 10 540,00
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его из-

бирательным объединением
40 - - - -

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 - - - -
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60 - -
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных 

средств, подпадающих под действие п. 1, 2, 3 ч. 
6 ст. 38 областного закона от 15.03.2012 №20-оз  
и ч. 6 ст. 58 Федерального закона от 12.06.2002 г.  
№ 67-ФЗ*

70 - - - -

В связи с допущенной технической ошибкой при публикации решений совета депутатов  
МО «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области №№ 03, 04, 05 и 06 от 01.10.2024, опубликованных в номере газеты «Муринская панорама»  
№ 20 (273) от 08.10.2024, в шапке решений «СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА» читать 
как «СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА».

* Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с нарушением, в том числе с превышением установленного предельного размера.



№21 (274)
	 ОФИЦИАЛЬНО

22.10.2024МУРИНСКАЯ ПАНОРАМА

10

2.2.3 Средств, поступивших с превыше-
нием предельного размера

170 - - - - - -

2.3 Возвращено денежных средств, 
поступивших в установленном 
порядке

180 - - - - - -

3 Израсходовано средств, всего 190 10 540,00 14 280,00 200,00 10 540,00 10 540,00 10 540,00
      в том числе

3.1 На организацию сбора подписей 
избирателей:

200 - - - - - -

3.1.1 Из них на оплату труда лиц, при-
влекаемых для сбора подписей 
избирателей

210 - - - - - -

3.2 На предвыборную агитацию через 
организации телерадиовещания

220 - - - - - -

3.3 На предвыборную агитацию через 
редакции периодических печат-
ных изданий

230 - - - - - -

3.4. На предвыборную агитацию через 
сетевые издания

240 - - 200,00 - -

3.5 На выпуск и распространение пе-
чатных, аудиовизуальных и иных 
агитационных материалов

250 10 540,00 14 280,00 - 10 540,00 10 540,00 10 540,00

3.6 На проведение публичных массо-
вых мероприятий

260 - - - - - -

3.7 На оплату работ (услуг) инфор-
мационного и консультационного 
характера

270 - - - - - -

3.8 На оплату других работ (услуг), 
выполненных (оказанных) юри-
дическими лицами или граждана-
ми РФ по договорам

280 - - - - - -

3.9 На оплату иных расходов, непо-
средственно связанных с прове-
дением избирательной кампании

290 - - - - - -

4 Распределено неизрасходован-
ного остатка средств фонда 
пропорционально перечислен-
ным в избирательный фонд 
денежным средствам

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Остаток средств фонда на 
дату сдачи отчета (заверя-
ется банковской справкой)                        
(С ТР.310=С ТР.10-С ТР.120-
СТР.190-СТР300)

310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Сведения публикует Территориальная избирательная комиссия Всеволожского муниципального района с полномочиями избирательной комиссии муни-
ципального образования "Муринское городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с частью 7 
статьи 41 областного закона о муниципальных выборах в Ленинградской области.

Форма №2 

Всеволожский муниципальный район - Выборы депутатов совета депутатов "Муринское городское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области пятого созыва, 8 сентября 2024 года 

Свод № 6 итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательного фонда 
кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования "Муринское городское поселение" 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Муринский пятимандатный избирательный округ                                                                    по состоянию на «23» сентября 2024 года
Строка финансового отчета Шифр 

строки
ШУРШИКОВ 

АЛЕКСЕЙ 
БОРИСОВИЧ

Округ № 1

СОБОЛЕВ  
СЕРГЕЙ  

АЛЕКСАНДРОВИЧ
Округ № 1

ТЕРШУКОВ 
ЕВГЕНИЙ 

ЕГОРОВИЧ 
Округ № 1

БЕЛОУСОВ 
ВИКТОР 

ПАВЛОВИЧ 
Округ № 2

ЛАШМАНОВ 
ЕВГЕНИЙ 

ПАВЛОВИЧ 
Округ № 1

СУНДИКОВА 
ДАРЬЯ  

АЛЕКСАНДРОВНА
Округ № 1

Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб.
1 2 3 4 5 6 7

1 Поступило средств в избира-
тельный фонд, всего

10 0,00 10 740,00 0,00 0,00 0,00 3 900,00

       в том числе
1.1 Поступило средств в установлен-

ном порядке для формирования 
избирательного фонда

20 0,00 10 740,00 0,00 0,00 0,00 3 900,00

      из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 0,00 10 740,00 0,00 0,00 0,00 00,00
1.1.2 Средства, выделенные кандидату 

выдвинувшим его избиратель-
ным объединением

40 - - - - - -

1.1.3 Добровольные пожертвования 
гражданина

50 - - - - - 3 900,00

1.1.4 Добровольные пожертвования 
юридического лица

60 - - -

1.2 Поступило в избирательный 
фонд денежных средств, подпада-
ющих под действие п. 1, 2, 3 ч. 6 ст. 
38 областного закона от 15.03.2012 
№20-оз и ч. 6 ст. 58 Федерального 
закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ*

70 - - - - - -

      из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 80 - - - - - -
1.2.2 Средства, выделенные кандидату 

выдвинувшим его избиратель-
ным объединением

90 - - - - - -

1.2.3 Средства гражданина 100 - - - - - -
1.2.4 Средства юридического лица 110 - - - - - -

2 Возвращено денежных средств 
из избирательного фонда, 
всего

120 - - - - - -

      в том числе
2.1 Перечислено в доход местного 

бюджета
130 - - - - - -

2.2 Возвращено денежных средств, 
поступивших с нарушением уста-
новленного порядка

140 - - - - - -

      из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено 

осуществлять пожертвования 
либо не указавшим обязательные 
сведения в платежном документе

150 - - - - - -

2.2.2 Юридическим лицам, которым 
запрещено осуществлять пожерт-
вования либо не указавшим обя-
зательные сведения в платежном 
документе

160 - - - - - -

2.2.3 Средств, поступивших с превы-
шением предельного размера

170 - - - - - -

2.3 Возвращено денежных средств, 
поступивших в установленном 
порядке

180 - - - - - -

3 Израсходовано средств, всего 190 0,00 10 740,00 0,00 0,00 0,00 3 900,00
      в том числе
3.1 На организацию сбора подписей 

избирателей:
200 - 200,00 - - - -

3.1.1 Из них на оплату труда лиц, при-
влекаемых для сбора подписей 
избирателей

210 - - - - - -

3.2 На предвыборную агитацию 
через организации телерадиове-
щания

220 - - - - - -

3.3 На предвыборную агитацию че-
рез редакции периодических пе-
чатных изданий

230 - - - - - -

3.4. На предвыборную агитацию че-
рез сетевые издания

240 - - - - - -

3.5 На выпуск и распространение пе-
чатных, аудиовизуальных и иных 
агитационных материалов

250 - 10 540,00 - - - 2 400,00

3.6 На проведение публичных массо-
вых мероприятий

260 - - - - - -

3.7 На оплату работ (услуг) инфор-
мационного и консультационного 
характера

270 - - - - - -

3.8 На оплату других работ (услуг), 
выполненных (оказанных) юри-
дическими лицами или граждана-
ми РФ по договорам

280 - - - - - -

3.9 На оплату иных расходов, непо-
средственно связанных с прове-
дением избирательной кампании

290 - - - - - 1 500,00

4 Распределено неизрасходован-
ного остатка средств фонда 
пропорционально перечислен-
ным в избирательный фонд 
денежным средствам

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Форма №2 

Всеволожский муниципальный район - Выборы депутатов совета депутатов "Муринское городское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области пятого созыва, 8 сентября 2024 года 

Свод № 4 итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательного фонда 
кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования "Муринское городское поселение" 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Муринский пятимандатный избирательный округ                                                                                   по состоянию на «18» сентября 2024 года
Строка финансового отчета Шифр 

строки
ЩЕВЕЛЕВ 
РОМАН 

АЛЕКСЕЕВИЧ
 Округ № 3

ГАЛИНОВСКИЙ 
СЕРГЕЙ 

НИКОЛАЕВИЧ
Округ № 4

ЛИПИНА 
ОЛЕСЯ  

ИЛЬДАРОВНА 
Округ № 4

СЕРГИЕНКО 
ДИАНА 

ОЛЕГОВНА
Округ № 4

ФЕДОРОВ 
АЛЕКСЕЙ 
ЮРЬЕВИЧ
Округ № 4

Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб.
1 2 3 4 5 6 7

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 10 540,00 10 540,00 10 540,00 10 540,00 10 740,00
         в том числе

1.1 Поступило средств в установленном порядке для фор-
мирования избирательного фонда

20 10 540,00 10 540,00 10 540,00 10 540,00 10 740,00

     из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 10 540,00 10 540,00 10 540,00 10 540,00 10 740,00
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 

избирательным объединением
40 - - - -

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 - - - -
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60 - -
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, 

подпадающих под действие п. 1, 2, 3 ч. 6 ст. 38 област-
ного закона от 15.03.2012 №20-оз и ч. 6 ст. 58 Федераль-
ного закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ*

70 - - - -

      из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 80 - - - -
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 

избирательным объединением
90 - - - -

1.2.3 Средства гражданина 100 - - - -
1.2.4 Средства юридического лица 110 - - - -

2 Возвращено денежных средств из избирательного 
фонда, всего

120 - - - -

в том числе
2.1 Перечислено в доход местного бюджета 130 - - - -
2.2 Возвращено денежных средств, поступивших с нару-

шением установленного порядка
140 - - - -

      из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять по-

жертвования либо не указавшим обязательные сведе-
ния в платежном документе

150 - - - -

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осущест-
влять пожертвования либо не указавшим обязатель-
ные сведения в платежном документе

160 - - - -

2.2.3 Средств, поступивших с превышением предельного 
размера

170 - - - -

2.3 Возвращено денежных средств, поступивших в уста-
новленном порядке

180 - - - -

3 Израсходовано средств, всего 190 10 540,00 10 540,00 10 540,00 10 540,00 10 740,00
      в том числе

3.1 На организацию сбора подписей избирателей: 200 - - - - 200,00
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора 

подписей избирателей
210 - - - - -

3.2 На предвыборную агитацию через организации теле-
радиовещания

220 - - - - -

3.3 На предвыборную агитацию через редакции периоди-
ческих печатных изданий

230 - - - - -

3.4. На предвыборную агитацию через сетевые издания 240 - - - - -
3.5 На выпуск и распространение печатных, аудиовизу-

альных и иных агитационных материалов
250 10 540,00 10 540,00 10 540,00 10 540,00 10 540,00

3.6 На проведение публичных массовых мероприятий 260 - - - - -
3.7 На оплату работ (услуг) информационного и консуль-

тационного характера
270 - - - - -

3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных (ока-
занных) юридическими лицами или гражданами РФ 
по договорам

280 - - - - -

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно связан-
ных с проведением избирательной кампании

290 - - - - -

4 Распределено неизрасходованного остатка 
средств фонда пропорционально перечисленным 
в избирательный фонд денежным средствам

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Остаток средств фонда на дату сдачи от-
чета (заверяется банковской справкой)                        
(СТР.310=СТР.10-СТР.120-СТР.190-СТР300)

310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с нарушением, в том числе с превышением установленного предельного размера.

Сведения публикует Территориальная избирательная комиссия Всеволожского муниципального района с полномочиями избирательной комиссии муни-
ципального образования "Муринское городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с частью 7 
статьи 41 областного закона о муниципальных выборах в Ленинградской области.

Форма №2 
Всеволожский муниципальный район - Выборы депутатов совета депутатов "Муринское городское поселение" 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области пятого созыва, 8 сентября 2024 года 
Свод № 5 итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательного фонда 

кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования "Муринское городское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Муринский пятимандатный избирательный округ                                                                    по состоянию на «18» сентября 2024 года
Строка финансового отчета Шифр 

строки
ФЕДОРОВ 
АЛЕКСЕЙ 
ЮРЬЕВИЧ
Округ № 4

БЕЛОВ 
АЛЕКСЕЙ 
ЮРЬЕВИЧ
Округ № 5

ДЬЯЧЕНКО 
ЯРОСЛАВ  

ВЯЧЕСЛАВОВИЧ
Округ № 5

КРЫЛОВА 
АЛЛА 

ГЕОРГИЕВНА 
Округ № 5

РУДОМЕТОВА 
ПОЛИНА 

БОРИСОВНА
Округ № 5

СОБОЛЕВА 
ОЛЬГА 

АЛЕКСАНДРОВНА
Округ № 5

Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб.

Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Поступило средств в избира-

тельный фонд, всего
10 10 540,00 14 280,00 200,00 10 540,00 10 540,00 10 540,00

         в том числе
1.1 Поступило средств в установлен-

ном порядке для формирования 
избирательного фонда

20 10 540,00 14 280,00 200,00 10 540,00 10 540,00 10 540,00

     из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 10 540,00 14 280,00 200,00 10 540,00 10 540,00 10 540,00
1.1.2 Средства, выделенные кандидату 

выдвинувшим его избирательным 
объединением

40 - - - - - -

1.1.3 Добровольные пожертвования 
гражданина

50 - - - - - -

1.1.4 Добровольные пожертвования 
юридического лица

60 - - -

1.2 Поступило в избирательный фонд 
денежных средств, подпадающих 
под действие п. 1, 2, 3 ч. 6 ст. 38 об-
ластного закона от 15.03.2012 №20-
оз и ч. 6 ст. 58 Федерального закона 
от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ*

70 - - - - - -

      из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 80 - - - - - -
1.2.2 Средства, выделенные кандидату 

выдвинувшим его избирательным 
объединением

90 - - - - - -

1.2.3 Средства гражданина 100 - - - - - -
1.2.4 Средства юридического лица 110 - - - - - -

2 Возвращено денежных средств 
из избирательного фонда, всего

120 - - - - - -

      в том числе
2.1 Перечислено в доход местного 

бюджета
130 - - - - - -

2.2 Возвращено денежных средств, 
поступивших с нарушением уста-
новленного порядка

140 - - - - - -

      из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено 

осуществлять пожертвования 
либо не указавшим обязательные 
сведения в платежном документе

150 - - - - - -

2.2.2 Юридическим лицам, которым 
запрещено осуществлять пожерт-
вования либо не указавшим обя-
зательные сведения в платежном 
документе

160 - - - - - -

* Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с нарушением, в том числе с превышением установленного предельного размера.



№21 (274)
ОФИЦИАЛЬНО   

22.10.2024 МУРИНСКАЯ ПАНОРАМА

11

5 Остаток средств фонда на 
дату сдачи отчета (заверя-
ется банковской справкой)                        
(С ТР.310=С ТР.10-С ТР.120-
СТР.190-СТР300)

310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с нарушением, в том числе с превышением установленного предельного размера.
Сведения публикует Территориальная избирательная комиссия Всеволожского муниципального района с полномочиями избирательной комиссии муни-
ципального образования "Муринское городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с частью 7 
статьи 41 областного закона о муниципальных выборах в Ленинградской области.

Форма №2 

Всеволожский муниципальный район - Выборы депутатов совета депутатов  
"Муринское городское поселение" Всеволожского муниципального района  

Ленинградской области пятого созыва, 8 сентября 2024 года 
Свод № 7 итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательного фонда 

кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования "Муринское городское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Муринский пятимандатный избирательный округ                                                                   по состоянию на «26 » сентября 2024 года
Строка финансового отчета Шифр 

строки
Бочарников 

Андрей  
Александрович

Округ № 1

Круглая 
Татьяна 

Эдуардовна
Округ № 1

Ковалев 
Валерий 

Геннадьевич
Округ № 2

Кузьмин 
Константин 
Викторович
Округ № 2

Матвеева 
Римма 

Петровна
Округ № 2

Пархомова  
Елена 

Вячеславовна 
Округ № 2

Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, 
руб.

Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Поступило средств в избирательный фонд, все-

го
10 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

      в том числе
1.1 Поступило средств в установленном порядке для 

формирования избирательного фонда
20 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

     из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 

избирательным объединением
40 - - - - - -

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 - - - - - -
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60 - - -
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных 

средств, подпадающих под действие п. 1, 2, 3 ч. 6 ст. 
38 областного закона от 15.03.2012 №20-оз и ч. 6 ст. 
58 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ*

70 - - - - - -

      из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 80 - - - - - -
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 

избирательным объединением
90 - - - - - -

1.2.3 Средства гражданина 100 - - - - - -
1.2.4 Средства юридического лица 110 - - - - - -

2 Возвращено денежных средств из избиратель-
ного фонда, всего

120 - - - - - -

      в том числе
2.1 Перечислено в доход местного бюджета 130 - - - - - -
2.2 Возвращено денежных средств, поступивших с на-

рушением установленного порядка
140 - - - - - -

      из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять по-

жертвования либо не указавшим обязательные све-
дения в платежном документе

150 - - - - - -

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осущест-
влять пожертвования либо не указавшим обязатель-
ные сведения в платежном документе

160 - - - - - -

2.2.3 Средств, поступивших с превышением предельного 
размера

170 - - - - - -

2.3 Возвращено денежных средств, поступивших в уста-
новленном порядке

180 - - - - - -

3 Израсходовано средств, всего 190 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
      в том числе
3.1 На организацию сбора подписей избирателей: 200 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора 
подписей избирателей

210 - - - - - -

3.2 На предвыборную агитацию через организации те-
лерадиовещания

220 - - - - - -

3.3 На предвыборную агитацию через редакции перио-
дических печатных изданий

230 - - - - - -

3.4. На предвыборную агитацию через сетевые издания 240 - - - - - -
3.5 На выпуск и распространение печатных, аудиовизу-

альных и иных агитационных материалов
250 - - - - - -

3.6 На проведение публичных массовых мероприятий 260 - - - - - -
3.7 На оплату работ (услуг) информационного и кон-

сультационного характера
270 - - - - - -

3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных (ока-
занных) юридическими лицами или гражданами РФ 
по договорам

280 - - - - - -

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно связан-
ных с проведением избирательной кампании

290 - - - - - -

4 Распределено неизрасходованного остатка 
средств фонда пропорционально перечислен-
ным в избирательный фонд денежным сред-
ствам

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Остаток средств фонда на дату сдачи от-
чета (заверяется банковской справкой)                      
(СТР.310=СТР.10-СТР.120-СТР.190-СТР300)

310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с нарушением, в том числе с превышением установленного предельного размера.
Сведения публикует Территориальная избирательная комиссия Всеволожского муниципального района с полномочиями избирательной комиссии му-
ниципального образования "Муринское городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с частью  
7 статьи 41 областного закона о муниципальных выборах в Ленинградской области.

Форма №2 

Всеволожский муниципальный район - Выборы депутатов совета депутатов  
"Муринское городское поселение" Всеволожского муниципального района  

Ленинградской области пятого созыва, 8 сентября 2024 года 
Свод № 8 итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательного фонда 

кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования "Муринское городское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Муринский пятимандатный избирательный округ                                                                   по состоянию на «26 » сентября 2024 года
Строка финансового отчета Шифр 

строки
Пасько 
Иван 

Олегович
Округ № 2

Елшин 
Максим  

Николаевич
Округ № 3

Никифоров 
Дмитрий 
Юрьевич

Округ № 3

Никифоров 
Дмитрий 

Валерьевич
Округ № 3

Копосов 
Денис  

Викторович
Округ № 3

Панкратов 
Иван  

Александрович 
Округ № 4

Сумма, 
руб.

Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

     в том числе
1.1 Поступило средств в установленном порядке для 

формирования избирательного фонда
20 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

     из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 

избирательным объединением
40 - - - - - -

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 - - - - - -
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60 - - -
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, 

подпадающих под действие п. 1, 2, 3 ч. 6 ст. 38 област-
ного закона от 15.03.2012 №20-оз и ч. 6 ст. 58 Феде-
рального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ*

70 - - - - - -

      из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 80 - - - - - -
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его 

избирательным объединением
90 - - - - - -

1.2.3 Средства гражданина 100 - - - - - -
1.2.4 Средства юридического лица 110 - - - - - -

2 Возвращено денежных средств из избирательно-
го фонда, всего

120 - - - - - -

      в том числе
2.1 Перечислено в доход местного бюджета 130 - - - - - -
2.2 Возвращено денежных средств, поступивших с нару-

шением установленного порядка
140 - - - - - -

       из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять по-

жертвования либо не указавшим обязательные сведе-
ния в платежном документе

150 - - - - - -

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осущест-
влять пожертвования либо не указавшим обязатель-
ные сведения в платежном документе

160 - - - - - -

2.2.3 Средств, поступивших с превышением предельного 
размера

170 - - - - - -

2.3 Возвращено денежных средств, поступивших в уста-
новленном порядке

180 - - - - - -

3 Израсходовано средств, всего 190 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
      в том числе
3.1 На организацию сбора подписей избирателей: 200 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора 
подписей избирателей

210 - - - - - -

3.2 На предвыборную агитацию через организации теле-
радиовещания

220 - - - - - -

3.3 На предвыборную агитацию через редакции перио-
дических печатных изданий

230 - - - - - -

3.4. На предвыборную агитацию через сетевые издания 240 - - - - - -
3.5 На выпуск и распространение печатных, аудиовизу-

альных и иных агитационных материалов
250 - - - - - -

3.6 На проведение публичных массовых мероприятий 260 - - - - - -
3.7 На оплату работ (услуг) информационного и консуль-

тационного характера
270 - - - - - -

3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных (ока-
занных) юридическими лицами или гражданами РФ 
по договорам

280 - - - - - -

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно связан-
ных с проведением избирательной кампании

290 - - - - - -

4 Распределено неизрасходованного остатка 
средств фонда пропорционально перечисленным 
в избирательный фонд денежным средствам

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Остаток средств фонда на дату сдачи от-
чета (заверяется банковской справкой)                        
(СТР.310=СТР.10-СТР.120-СТР.190-СТР300)

310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с нарушением, в том числе с превышением установленного предельного размера.

Сведения публикует Территориальная избирательная комиссия Всеволожского муниципального района с полномочиями избирательной комиссии муни-
ципального образования "Муринское городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с частью 7 
статьи 41 областного закона о муниципальных выборах в Ленинградской области.

Форма №2 

Всеволожский муниципальный район - Выборы депутатов совета депутатов "Муринское городское поселение" 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области пятого созыва, 8 сентября 2024 года 

Свод № 9 итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательного фонда 
кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования "Муринское городское поселение" 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Муринский пятимандатный избирательный округ                                                                   по состоянию на «26 » сентября 2024 года
Строка финансового отчета Шифр 

строки
Федосцова 

Ольга  
Владимировна

Округ № 4

Дмитриева 
Наталия 

Алексеевна
Округ № 5

Кадурина 
Галина 

Васильевна
Округ № 5

Калинин 
Сергей 

Васильевич
Округ № 5

Каюмов 
Руслан 

Равилевич
Округ № 5

Смирнова 
Инна 

Юрьевна
Округ № 5

Титов  
Андрей  

Александрович
Округ № 5

Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, руб. Сумма, 
руб.

Сумма, 
руб.

Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Поступило средств в избиратель-

ный фонд, всего
10 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

      в том числе
1.1 Поступило средств в установленном 

порядке для формирования избира-
тельного фонда

20 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

     из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
1.1.2 Средства, выделенные кандидату 

выдвинувшим его избирательным 
объединением

40 - - - - - - -

1.1.3 Добровольные пожертвования граж-
данина

50 - - - - - - -

1.1.4 Добровольные пожертвования юри-
дического лица

60 - - -

1.2 Поступило в избирательный фонд 
денежных средств, подпадающих под 
действие п. 1, 2, 3 ч. 6 ст. 38 областного 
закона от 15.03.2012 №20-оз и ч. 6 ст. 
58 Федерального закона от 12.06.2002 
г. № 67-ФЗ*

70 - - - - - - -

      из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 80 - - - - - - -
1.2.2 Средства, выделенные кандидату 

выдвинувшим его избирательным 
объединением

90 - - - - - - -

1.2.3 Средства гражданина 100 - - - - - - -
1.2.4 Средства юридического лица 110 - - - - - - -

2 Возвращено денежных средств из 
избирательного фонда, всего

120 - - - - - - -

      в том числе
2.1 Перечислено в доход местного бюд-

жета
130 - - - - - - -

2.2 Возвращено денежных средств, по-
ступивших с нарушением установ-
ленного порядка

140 - - - - - - -

       из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осу-

ществлять пожертвования либо не 
указавшим обязательные сведения в 
платежном документе

150 - - - - - - -

2.2.2 Юридическим лицам, которым за-
прещено осуществлять пожертвова-
ния либо не указавшим обязательные 
сведения в платежном документе

160 - - - - - - -

2.2.3 Средств, поступивших с превышени-
ем предельного размера

170 - - - - - - -

2.3 Возвращено денежных средств, по-
ступивших в установленном порядке

180 - - - - - - -

3 Израсходовано средств, всего 190 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
      в том числе

3.1 На организацию сбора подписей из-
бирателей:

200 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привле-
каемых для сбора подписей избира-
телей

210 - - - - - - -

3.2 На предвыборную агитацию через 
организации телерадиовещания

220 - - - - - - -

3.3 На предвыборную агитацию через 
редакции периодических печатных 
изданий

230 - - - - - - -

3.4. На предвыборную агитацию через 
сетевые издания

240 - - - - - - -

3.5 На выпуск и распространение печат-
ных, аудиовизуальных и иных агита-
ционных материалов

250 - - - - - - -

3.6 На проведение публичных массовых 
мероприятий

260 - - - - - - -

3.7 На оплату работ (услуг) информа-
ционного и консультационного ха-
рактера

270 - - - - - - -

3.8 На оплату других работ (услуг), вы-
полненных (оказанных) юридиче-
скими лицами или гражданами РФ 
по договорам

280 - - - - - - -

3.9 На оплату иных расходов, непосред-
ственно связанных с проведением 
избирательной кампании

290 - - - - - - -

4 Распределено неизрасходован-
ного остатка средств фонда про-
порционально перечисленным в 
избирательный фонд денежным 
средствам

300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Остаток средств фонда на дату сда-
чи отчета (заверяется банковской 
справкой) (СТР.310=СТР.10-СТР.120-
СТР.190-СТР300)

310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с нарушением, в том числе с превышением установленного предельного размера.

Сведения публикует Территориальная избирательная комиссия Всеволожского муниципального района с полномочиями избирательной комиссии муни-
ципального образования "Муринское городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с частью 7 
статьи 41 областного закона о муниципальных выборах в Ленинградской области. 



№21 (274)
 ОФИЦИАЛЬНО

22.10.2024МУРИНСКАЯ ПАНОРАМА

12

Адрес учредителя, издателя и редакции: 
Ленинградская область, Всеволожский район, 
город Мурино, ул. Оборонная, д. 32-А.
Директор, главный редактор: Соболев С.А. 
Отпечатано в типографии: ИП Масленикова В. Ю.,
196084, Санкт-Петербург, ул. Заставская, д. 7.
Время подписания в печать по графику: 21.10.2024 в 16.00, 
фактическое: 21.10.2024 в 16.00.
№21 [274]. Дата выхода: 22.10.2024.

Газета «Муринская панорама»
Свидетельство: ПИ № ТУ78-01697 от 24.04.2015 г. 
Выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Северо-Западному федеральному округу.
Учредитель: МБУ «Редакция газеты «Муринская панорама»
МО «Муринское сельское поселение» Всеволожского района 
Ленинградской области.
Издатель: МБУ «Редакция газеты «Муринская панорама», 
МО «Муринское городское поселение» Всеволожского района 
Ленинградской области.

Размещение вашей рекламы 
в газете «Муринская панорама»: 
8(812)309-78-12 (доб. 333) 
E-mail: panorama.murino@gmail.com

Заказ №204. Тираж: 1000 экз.
Газета распространяется бесплатно. 10+

За содержание рекламы редакция  ответственности не несёт. При перепечатке ссылка на газету обязательна.

08.10.2024 № 430 г. Мурино

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муни-
ципального образования «Муринское городское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области за 9 месяцев 2024 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом муниципального об-
разования «Муринское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, Положе-
нием о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Муринское городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области утвержденным 
решением совета депутатов муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области от 24.03.2021 № 133, 
администрация муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципаль-

ного образования «Муринское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области за 
9 месяцев 2024 года:

1.1. по доходам согласно Приложению 1 к настоящему 
постановлению;

1.2. по расходам согласно Приложению 2 к настоящему 
постановлению;

1.3. по источникам финансирования дефицита бюджета со-
гласно Приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Утвердить отчет о расходовании средств резервного 
фонда администрации муниципального образования «Му-
ринское городское поселение» Всеволожского муниципаль-

ного района Ленинградской области за 9 месяцев 2024 года 
согласно Приложению 4 к настоящему постановлению.

3. Принять к сведению информацию о численности 
и оплате труда муниципальных служащих органов местного 
самоуправления и работников муниципальных учреждений 
муниципального образования «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области за 9 месяцев 2024 года согласно Приложению 5 к на-
стоящему постановлению.

4. Начальнику отдела финансового управления – главно-
му бухгалтеру Туманову В.А. направить копию настоящего 
постановления в Контрольно-счетную палату муниципаль-
ного образования «Муринское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области 
и совет депутатов муниципального образования «Муринское 
городское поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Му-
ринская панорама» и на официальном сайте муниципального 
образования «Муринское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области в сети 
Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника отдела финансового управления – 
главного бухгалтера Туманова В.А.

И.о. главы администрации, 
заместитель главы администрации                                                 

И.С. Бережной

С приложением к постановлению № 430 можно ознакомиться 
на официальном сайте МО: https:// mo-murino.ru

11.10.2024 № 435 г. Мурино

О начале отопительного сезона 2024-2025 гг.

В соответствии  с п. 4 ч. 1 ст.  16 Федерального закона  
от  06.10.2003  № 131-ОЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Прави-
лами предоставления коммунальных услуг собственникам 
и нанимателям помещений в многоквартирных домах и жи-
лых домов, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, постановлением 
Правительства Ленинградской области от 19.06.2008 № 177 
«Об утверждении Правил подготовки и проведения отопи-
тельного сезона в Ленинградской области» с учетом метеоро-
логического прогноза о понижении температуры наружного 
воздуха, администрация МО «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить начало отопительного сезона 2024-2025 гг. 

на территории муниципального образования «Муринское го-
родское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области с 12 час. 00 мин. 14.10.2024. 
2. Предложить собственникам помещений в многоквар-

тирных домах и собственникам жилых домов, производство 
и предоставление коммунальной услуги по отоплению которых 
осуществляется с использованием оборудования, входящего 
в состав общего имущества помещений в многоквартирном 
доме, принять решение о начале отопительного периода 2024 – 
2025 годов с даты, указанной в п. 1 настоящего постановления.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Муринская панорама» и на официальном сайте МО «Мурин-
ское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю 
за собой.

И.о. главы администрации, 
заместитель главы администрации                                                 

И.С. Бережной

14.10.2024  № 437 г. Мурино

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Муринское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района» 
Ленинградской области от 24.10.2022 № 315 «Об утверж-
дении административного регламента по предоставле-
нию муниципальной услуги «Заключение, изменение, 
выдача дубликата договора социального найма жилого 
помещения муниципального жилищного фонда в МО 
«Муринское городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», администрация муници-
пального образования «Муринское городское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области» от 24.10.2022 № 315 «Об утверждении администра-
тивного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Заключение, изменение, выдача дубликата договора социаль-
ного найма жилого помещения муниципального жилищного 
фонда в МО «Муринское городское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области» (далее – 
административный регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2.4 раздела I «Общие сведения» администра-
тивного регламента изложить в следующей редакции:

«1.2.4. заключение договора социального найма жилого по-
мещения муниципального жилищного фонда – являются зая-
вители, проживающие в жилом помещении муниципального 
жилищного фонда на основании ордера.

Представлять интересы заявителя имеют право от имени 
физических лиц (далее - представитель заявителя): 

- законные представители (родители, усыновители, опе-
куны) несовершеннолетних в возрасте до 14 лет, в том числе 
недееспособных или не полностью дееспособных заявителей;

- уполномоченные лица, действующие в силу полномочий, 
основанных на доверенности, оформленной в соответствии 
с действующим законодательством, подтверждающей нали-
чие у представителя прав действовать от лица заявителя.

В качестве уполномоченного представителя заявителя мо-
жет быть лицо, указанное в части 2 статьи 5 Федерального 
закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг».».

1.2. Пункт 2.3. раздела II «Стандарт предоставления муни-
ципальной услуги» административного регламента изложить 
в следующей редакции:

«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги 
является:

- по услуге 1.2.1: решение о предоставлении жилого поме-
щения муниципального жилищного фонда по договору соци-
ального найма по форме, согласно приложению 1 к настояще-

08.10.2024 № 68 г. Мурино

О подготовке документации по планировке территории 
в составе проекта планировки и проекта межевания 
территории для реконструкции линейного объекта: 
«Реконструкция участка автомобильной дороги 
«Подъезд к деревне Лаврики»

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, Земельным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководству-
ясь постановлением Правительства Российской Федерации 
от 2 февраля 2024 № 112 «Об утверждении Правил подго-
товки документации по планировке территории, подготовка 
которой осуществляется на основании решений уполно-
моченных федеральных органов исполнительной власти, 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления, принятия решения 
об утверждении документации по планировке территории, 
внесения изменений в такую документацию, отмены такой 
документации или ее отдельных частей, признания отдельных 
частей такой документации не подлежащими применению, 
а также подготовки и утверждения проекта планировки тер-
ритории в отношении территорий исторических поселений 
федерального и регионального значения», в целях реализации 
решений принятых Генеральным планом муниципального 
образования «Муринское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 26.09.2013 
№ 32 (с изменениями от 11.12.2023), на основании обращения 
Общества с ограниченной ответственностью «Региональное 
агентство транспортной инфраструктуры» (вх.№ 6655/01-11 
от 30.09.2024):

1. Осуществить в срок 07.10.2026 подготовку документа-
ции по планировке территории в составе проекта планиров-

ки и проекта межевания территории для реконструкции ли-
нейного объекта-магистральной улицы районного значения 
«Реконструкция участка автомобильной дороги «Подъезд 
к деревне Лаврики» в соответствии со схемой границ согласно 
приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить Задание на подготовку проекта планиров-
ки и проекта межевания территории для реконструкции ли-
нейного объекта-магистральной улицы районного значения 
«Реконструкция участка автомобильной дороги «Подъезд 
к деревне Лаврики» согласно приложению 2 к настоящему 
распоряжению.

3. Утвердить Задание на выполнение инженерных изы-
сканий для подготовки проекта планировки и проекта ме-
жевания территории для реконструкции линейного объекта-
магистральной улицы районного значения «Реконструкция 
участка автомобильной дороги «Подъезд к деревне Лаврики» 
согласно приложению 3 к настоящему распоряжению.

4. Копию настоящего распоряжения направить ООО «Ре-
гиональное агентство транспортной инфраструктуры», главе 
муниципального образования «Муринское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, администрацию муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области. 

5. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию 
в газете «Муринская панорама» и на официальном сайте 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
www.администрация-мурино.рф.

Ио главы администрации
заместитель главы администрации

 И.С. Бережной 

С приложением к решению № 68 можно ознакомиться 
на официальном сайте МО: https:// mo-murino.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

му Административному регламенту и заключение договора 
социального найма жилого помещения муниципального жи-
лищного фонда, а также в случае, указанном в части 5 статьи 
74 Жилищного кодекса РФ, по форме, согласно приложению 2 
к настоящему Административному регламенту;

- по услуге 1.2.2: внесение изменений в договор социаль-
ного найма жилого помещения муниципального жилищного 
фонда;

- по услуге 1.2.3: выдача дубликата договора социального 
найма жилого помещения муниципального жилищного фонда;

- по услуге 1.2.4: заключение договора социального найма 
жилого помещения муниципального жилищного фонда;

- отказ в предоставлении муниципальной услуги по форме 
согласно приложению 3 к настоящему Административному 
регламенту.

Результат предоставления муниципальной услуги предо-
ставляется (в соответствии со способом, указанным заявите-
лем при подаче заявления и документов):

1) при личной явке:
В администрации/в филиалах, отделах, удаленных рабочих 

местах МФЦ;
2) без личной явки:
почтовым отправлением;
в электронной форме через личный кабинет заявителя 

на ПГУ ЛО/ЕПГУ;
на адрес электронной почты.
При получении результатов предоставления муниципаль-

ной услуги в отношении несовершеннолетнего законным 
представителем несовершеннолетнего, являющимся заяви-
телем, реализация права на получение результатов предо-
ставления муниципальной услуги в отношении несовершен-
нолетнего, оформленных в форме документа на бумажном 
носителе, может осуществляться законным представителем 
несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом 
случае заявитель, являющийся законным представителем 
несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предо-
ставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, 
отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверя-
ющем личность другого законного представителя несовер-
шеннолетнего, уполномоченного на получение результатов 
предоставления соответствующей услуги в отношении несо-
вершеннолетнего.

Результаты предоставления муниципальной услуги в от-
ношении несовершеннолетнего, оформленные в форме доку-
мента на бумажном носителе, не могут быть предоставлены 
другому законному представителю несовершеннолетнего 
в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предо-
ставлении государственной услуги выразил письменно же-
лание получить запрашиваемые результаты предоставления 
муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего 
лично.

Предоставление результатов муниципальной услуги 
в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме 
документа на бумажном носителе, законному представи-
телю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, 
осуществляется способом, указанным в заявлении, в сроки, 
предусмотренные пунктом 3.1.1 настоящего административ-
ного регламента, с учетом требования, предусмотренного ча-
стью 3 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муни-
ципальных услуг».».

1.3. Подпункт 8 пункта 2.6.2 раздела II «Стандарт предо-
ставления муниципальной услуги» административного ре-
гламента изложить в следующей редакции:

«8) представитель заявителя из числа уполномоченных лиц 
дополнительно представляет документ, удостоверяющий лич-
ность, и один из документов, оформленных в соответствии 

с действующим законодательством, подтверждающих нали-
чие у представителя права действовать от лица заявителя, 
и определяющих условия и границы реализации права пред-
ставителя на получение муниципальной услуги, а именно:

а) доверенность, удостоверенную нотариально, либо 
главой местной администрации поселения и специально 
уполномоченным должностным лицом местного самоуправ-
ления поселения или главой местной администрации муни-
ципального района, муниципального или городского округов 
и специально уполномоченным должностным лицом мест-
ного самоуправления муниципального района, муниципаль-
ного или городского округов (в случае, если в поселении или 
расположенном на межселенной территории населенном пун-
кте нет нотариуса), либо должностным лицом консульского 
учреждения Российской Федерации, уполномоченным на со-
вершение этих действий;

б) доверенность, удостоверенную в соответствии с пун-
ктом 2 статьи 185.1 Гражданского кодекса Российской Феде-
рации и являющуюся приравненной к нотариальной: 

 - доверенности военнослужащих и других лиц, находя-
щихся на излечении в госпиталях, санаториях и других во-
енно-лечебных учреждениях, которые удостоверены началь-
ником такого учреждения, его заместителем по медицинской 
части, а при их отсутствии старшим или дежурным врачом;

- доверенности военнослужащих, а в пунктах дислокации 
воинских частей, соединений, учреждений и военно-учебных 
заведений, где нет нотариальных контор и других органов, 
совершающих нотариальные действия, также доверенности 
работников, членов их семей и членов семей военнослужа-
щих, которые удостоверены командиром (начальником) этих 
части, соединения, учреждения или заведения;

- доверенности лиц, находящихся в местах лишения сво-
боды, которые удостоверены начальником соответствующего 
места лишения свободы;

- доверенности совершеннолетних дееспособных граждан, 
проживающих в стационарных организациях социального 
обслуживания, которые удостоверены администрацией этой 
организации или руководителем (его заместителем) соответ-
ствующего учреждения социальной защиты населения.

Документы, указанные в пунктах 2.6.1 и 2.6.2 представ-
ляются заявителем в случае их отсутствия в учетном деле 
заявителя.».

1.4. Приложение № 4 к административному регламенту 
изложить в новой редакции согласно приложению к настоя-
щему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в газете «Муринская панорама» и размеще-
нию на официальном сайте муниципального образования 
«Муринское городское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

Врио главы администрации 
заместитель главы администрации – 

начальник отдела экономики,                                                              
управления муниципальным                                                           

имуществом, предпринимательства 
и потребительского рынка

А.В. Опополь                                          

С приложением к постановлению № 410 можно ознакомиться 
на официальном сайте МО: https:// mo-murino.ru


